Дело № 1-297/2018

Поступило в суд 21.03.2018

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

17 мая 2018 года город Новосибирск

Ленинский районный суд г. Новосибирска в составе: 

председательствующего - судьи Девятко Н.В.,

при секретаре Коробко Е.Н.,

с участием:

государственного обвинителя – помощника прокурора Ленинского района г.Новосибирска Еремеевой О.В.,

подсудимого ФИО38,

его защитника – адвоката Лобановой Т.В., представившей ордер и удостоверение,

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении

ФИО38, 

<

данные изъяты>, не судимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30 п. «а, г» ч.4 ст.228.1 УК РФ, п. «а, г» ч.4 ст.228.1 УК РФ, п. «а, г» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 ч.5 ст.228.1 УК РФ, п. «б» ч.4 ст.174.1 УК РФ,

у с т а н о в и л:

В июне 2015 года, у ФИО38, преследовавшего корыстные цели, направленные на незаконное личное материальное обогащение в виде систематического получения значительных сумм денежных средств, в целях расходования на свои личные нужды, а также на приобретение крупных партий наркотических средств, в целях незаконного сбыта, возник преступный умысел на создание организованной группы для совершения особо тяжких преступлений - систематических незаконных сбытов наркотических средств бесконтактным способом, в значительном и крупном размерах на территории города Новосибирска, посредством использования информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Далее, в июне 2015 года, точное время и дату установить в ходе предварительного следствия не представилось возможным, ФИО38, для осуществления своих преступных планов, используя дружеские и личные отношения со своей знакомой Другому лицу №1, предложил стать участником организованной группы, для совершения особо тяжких преступлений - систематических незаконных сбытов наркотических средств бесконтактным способом, в значительном и крупном размерах на территории города Новосибирска. Другое лицо №1, преследуя корыстные цели в виде получения части денежных средств, вырученных, от незаконного сбыта наркотических средств, в значительном и крупном размере, дало свое добровольное согласие на участие в организованной группе под руководством ФИО38

Затем, в период до августа 2015 года, точное время и дату установить в ходе предварительного следствия не представилось возможным, ФИО38, для осуществления своих преступных планов, скрывая свои личные данные, с целью возможности общения участников организованной группы с покупателями наркотических средств независимо от места нахождения, удаленным способом, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и технических устройств, позволяющих выходить в сеть Интернет, в программах для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» и «Telegram» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» зарегистрировал учетные записи под именами «

<

данные изъяты>» и «

<

данные изъяты>».

После этого, в начале августа 2015 года ФИО38, преследуя цель незаконного обогащения, действуя из корыстных побуждений и, обладая организаторскими способностями и лидерскими качествами, будучи осведомленным о безопасности бесконтактного способа сбыта наркотических средств с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и организации «тайников-закладок», то есть помещения в тайники, с целью исключения непосредственного контакта с покупателями наркотических средств, дистанционного приема заказов на их приобретение от покупателей на территории г. Новосибирска, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», скрывая свои личные данные, на сайте «

<

данные изъяты>», зарегистрировал онлайн-магазин под именем «Булочная», по продаже наркотических средств на территории г. Новосибирска, с целью подыскания покупателей наркотических средств и новых участников организованной группы, на странице которого разместил информацию, о ценах и видах наркотических средств, учетных записей под именами «

<

данные изъяты>» и «

<

данные изъяты>», в программах для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» и «Telegram» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», об имеющихся вакансиях.

Далее, в начале сентября 2015 года ФИО38 для осуществления своих преступных планов, используя дружеские и личные отношения со своей знакомой - Другим лицом №2, предложил ей стать участником организованной группы, для совершения особо тяжких преступлений - систематических незаконных сбытов наркотических средств бесконтактным способом, в значительном и крупном размерах на территории города Новосибирска. Другое лицо №2, преследуя корыстные цели в виде получения части денежных средств, вырученных от незаконного сбыта наркотических средств, в значительном и крупном размере, дало свое добровольное согласие на участие в организованной группе под руководством ФИО38

В октябре 2015 года ФИО38, для осуществления своих преступных планов посредством переписки в программе для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», подыскал Другое лицо №3, которому предложил стать участником организованной группы, для совершения особо тяжких преступлений - систематических незаконных сбытов наркотических средств бесконтактным способом, в значительном и крупном размерах на территории города Новосибирска. Другое лицо №3, преследуя корыстные цели в виде получения части денежных средств, вырученных, от незаконного сбыта наркотических средств, в значительном и крупном размере, дало свое добровольное согласие на участие в организованной группе под руководством ФИО38

В ноябре 2015 года ФИО38 для осуществления своих преступных планов посредством переписки в программе для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по рекомендации Другого лица №3 предложил неустановленному лицу №1 стать участником организованной группы, для совершения особо тяжких преступлений - систематических незаконных сбытов наркотических средств бесконтактным способом, в значительном и крупном размерах на территории города Новосибирска. Неустановленное лицо №1, преследуя корыстные цели в виде получения части денежных средств, вырученных, от незаконного сбыта наркотических средств, в значительном и крупном размере, дал свое добровольное согласие на участие в организованной группе под руководством ФИО38

В декабре 2015 года ФИО38 для осуществления своих преступных планов посредством переписки в программе для быстрого обмена сообщениями и информацией «Telegram» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», подыскал Другое лицо №4, которому предложил стать участником организованной группы, для совершения особо тяжких преступлений - систематических незаконных сбытов наркотических средств бесконтактным способом, в значительном и крупном размерах на территории города Новосибирска. Другое лицо №4, преследуя корыстные цели в виде получения части денежных средств, вырученных от незаконного сбыта наркотических средств, в значительном и крупном размере, дало свое добровольное согласие на участие в организованной группе под руководством ФИО38

Тем самым, в декабре 2015 года ФИО38 было фактически завершено создание организованной группы. В этот же период времени организованная группа под руководством ФИО38 приступила к совершению конкретных, четко спланированных преступлений по незаконному обороту наркотических средств на территории города Новосибирска.

При этом ФИО38 осознавая масштабы совместной преступной деятельности, в целях повышения уровня конспирации и увеличения сети преступной деятельности при совершении систематических незаконных сбытов наркотических средств в значительном и крупном размерах, в период до декабря 2016 года продолжал целенаправленные действия по вовлечению в организованную группу новых лиц - участников.

Так, летом 2016 года ФИО38 для осуществления своих преступных планов, посредством переписки в программе для быстрого обмена сообщениями и информацией «Telegram» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», по рекомендации Другого лица №4, предложил неустановленному лицу №2 стать участником организованной группы, для совершения особо тяжких преступлений - систематических незаконных сбытов наркотических средств бесконтактным способом, в значительном и крупном размерах на территории города Новосибирска. Неустановленное лицо №2, преследуя корыстные цели в виде получения части денежных средств, вырученных, от незаконного сбыта наркотических средств, в значительном и крупном размере, дало свое добровольное согласие на участие в организованной группе под руководством ФИО38

Затем, в начале декабря 2016 года ФИО38, для осуществления своих преступных планов посредством переписки в программе для быстрого обмена сообщениями и информацией «Telegram» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» подыскал Другое лицо №5, которому предложил стать участником организованной группы, для совершения особо тяжких преступлений - систематических незаконных сбытов наркотических средств бесконтактным способом, в значительном и крупном размерах на территории города Новосибирска. Другое лицо №5, преследуя корыстные цели в виде получения части денежных средств, вырученных, от незаконного сбыта наркотических средств в значительном и крупном размере, дало свое добровольное согласие на участие в организованной группе под руководством ФИО38

ФИО38 и участники организованной группы – Другое лицо №1, Другое лицо №2, Другое лицо №3, Другое лицо №4, Другое лицо №5, неустановленное лицо №1, неустановленное лицо 2, осознавали общие преступные цели организованной группы, свою принадлежность к ней и были осведомлены о том, что их фактическая деятельность заключается в незаконном сбыте наркотических средств на территории города Новосибирска.

Все участники организованной группы были осведомлены о том, что участвуют в преступной деятельности в составе организованной группы и действовали согласно установленной организатором - ФИО38 схеме незаконного сбыта наркотических средств, в которой ФИО38 были определены следующие роли участникам организованной группы:

ФИО38, являясь организатором и руководителем созданной им организованной группы, возложил на себя следующие функции:

• поиск участников организованной группы;

• осуществление общего руководства организованной группой, определение преступных целей ее участникам;

планирование, подготовка и организация совершения конкретных преступлений участниками организованной группы;

распределение ролей при совершении преступлений между участниками организованной группы;

формирование и соблюдение специальных мер конспирации и защиты от разоблачения участников организованной группы;

регистрация учетных записей в программах для быстрого обмена сообщениями и информацией «jabber» и «Telegram» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» под именами «

<

данные изъяты>» и «

<

данные изъяты>», с целью непосредственного общения с покупателями наркотических средств и подыскания новых участников организованной группы;

передача лично Другому лицу №2 логинов и паролей от учетных записей в программах для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» и «Telegram» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» под именами «

<

данные изъяты>» и «

<

данные изъяты>», в целях подыскания покупателей наркотических средств и переписки с ними; получения от него, либо от Другого лица №1, Другого лица №3, Другого лица №4, Другого лица №5, неустановленного лица №1, неустановленного лица №2 информации о местонахождении тайников на территории г.Новосибирска с наркотическими средствами, организованных для покупателей;

регистрация учетных записей в программах для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» и «Telegram» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» различных имен, и передача логинов и паролей от них, посредством программ для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» и «Telegram» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», либо лично, участникам организованной группы, в целях конспирации преступной деятельности при совершении преступлений участниками организованной группы;

создание на сайте «

<

данные изъяты>.biz» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» онлайн - магазина под именем «Булочная», по продаже наркотических средств синтетического происхождения, функционирующего на территории г. Новосибирска;

размещения на странице онлайн - магазина под именем «Булочная» информации, о ценах и видах наркотических средств, учетных записей под именами «

<

данные изъяты>» и «

<

данные изъяты>», в программах для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» и «Telegram» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», предназначенных для непосредственной переписки с покупателями по поводу незаконного сбыта наркотических средств, об имеющихся вакансиях;

оплата размещения онлайн - магазина под именем «Булочная» на сайте «

<

данные изъяты>.biz»;

проведение маркетинговых акции с целью привлечения новых клиентов на различных форумах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», где ведется пропаганда и реклама приобретения и употребления наркотических средств;

подыскание посредством программ для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» поставщика наркотических средств, с которым согласовывает условия приобретения и оплаты оптовых партий наркотических средств с целью дальнейшего незаконного сбыта;

получение посредством программ для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» от неустановленного лица(поставщика) местонахождения тайников с оптовыми партиями наркотических средств с целью дальнейшего незаконного сбыта;

передача Другому лицу №1 посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» местонахождения тайников с оптовыми партиями наркотических средств с целью дальнейшего незаконного сбыта;

незаконное приобретение, совместно с Другим лицом №1 наркотических средств, извлечение их из тайников, с целью дальнейшего незаконного сбыта;

на автомобиле «Infiniti FX 35», государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, совместно с Другим лицом №1, доставление незаконно приобретенных наркотических средств по адресу: 

<

адрес>;

приобретение в аптеках и магазинах г. Новосибирска высушенных листьев мяты, спирта, ацетона и передача их лично Другому лицу №1, в целях увеличения количества наркотического средства, путем пропитывания им, спиртом, ацетоном - листьев мяты;

приобретение в магазинах г. Новосибирска упаковочного материала и передача его лично Другому лицу №1, в целях помещения расфасованных наркотических средств;

обучение Другого лица №1 смешиванию, путем пропитывания листьев мяты - спиртом, ацетоном, наркотического средства, для увеличения количества наркотического средства;

• передача Другому лицу №1 посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» информации о расфасовке наркотических средств на мелкие партии, необходимых для Другого лица №3, Другого лица №4, Другого лица №5, неустановленного лица №1, неустановленного лица №2;

получение от Другого лица №1, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» информации о количестве оставшегося вида наркотического средства, спирта, ацетона, листьев мяты;

организация, совместно с Другим лицом №1, на территории г. Новосибирска тайников с мелкими партиями наркотических средств для Другого лица №3, Другого лица №4, Другого лица №5, неустановленного лица №1, неустановленного лица №2, с целью дальнейшего незаконного сбыта;

описание, организованных совместно с Другим лицом №1, на территории г.Новосибирска местонахождения тайников с мелкими партиями наркотических средств для Другого лица №3, Другого лица №4, Другого лица №5, неустановленного лица №1, неустановленного лица №2, с целью дальнейшего незаконного сбыта;

получение от Другого лица №1 описания, организованных совместно с ней, на территории г. Новосибирска местонахождения тайников с мелкими партиями наркотических средств для Другого лица №3, Другого лица №4, Другого лица №5, неустановленного лица №1, неустановленного лица №2, с целью дальнейшего незаконного сбыта;

получение от Другого лица №1, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», организованных ею, на территории г. Новосибирска местонахождения тайников с мелкими партиями наркотических средств для Другого лица №3, Другого лица №4, неустановленного лица №1, с целью дальнейшего незаконного сбыта;

• описания, организованных совместно с ней, на территории г. Новосибирска местонахождения тайников с мелкими партиями наркотических средств для Другого лица №3, Другого лица №4, Другого лица №5, неустановленного лица №1, неустановленного лица №2, с целью дальнейшего незаконного сбыта;

передача Другому лицу №3, Другому лицу №4, Другому лицу №5, неустановленному лицу №1, неустановленному лицу №2, посредством программ для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», местонахождения тайников на территории г.Новосибирска с мелкими партиями наркотических средств с целью дальнейшего незаконного сбыта;

передача Другому лицу №3, Другому лицу №4, Другому лицу №5, неустановленному лицу №1, неустановленному лицу №2, посредством программ для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» информации о количестве и виде наркотических средств, необходимых для помещения в тайники на территории г. Новосибирска;

получение от Другого лица №3, Другого лица №4, Другого лица №5, неустановленного лица №1, неустановленного лица №2, посредством программ для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» информации о местонахождении тайников на территории г.Новосибирска с наркотическими средствами, организованных для покупателей;

передача Другому лицу №2, посредством программ для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» информации о местонахождении тайников на территории г. Новосибирска с наркотическими средствами, организованных для покупателей - Другим лицом №3, Другим лицом №4, Другим лицом №5, неустановленным лицом №1, неустановленным лицом №2;

получение от неустановленного лица №1, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» информации о местонахождении на территории г. Новосибирска тайника с партией наркотических средств, предназначенных для Другого лица №4;

ежедневный контроль процесса совершения преступлений - незаконных сбытов наркотических средств участниками организованной группы посредством общения в программах для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Jabber» и «Telegram», и визуального наблюдения, подключением к учетной записи под именем «

<

данные изъяты>» в программе для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» и «Telegram» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

регистрация учетных записей в программах для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» и «Telegram» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» под именами «

<

данные изъяты>» и «

<

данные изъяты>»

установление стоимости реализуемых организованной группой наркотических средств;

приобретение у неустановленного лица, посредством программ для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сим-карт с абонентскими номерами 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты> и иных, зарегистрированных на неустановленных лиц, в целях конспирации преступной деятельности при совершении преступлений участниками организованной группы и избежания привлечения к уголовной ответственности со стороны правоохранительных органов, банковских карт ПАО «Промсвязьбанк» №, № и иных, зарегистрированных на неустановленных лиц, для обналичивания денежных средств полученных от незаконных сбытов наркотических средств;

передача части банковских карт, зарегистрированных на неустановленных лиц Другому лицу №1 и Другому лицу №2 для обналичивания денежных средств полученных от незаконных сбытов наркотических средств;

создание лицевых счетов Visa QIWI Wallet 

<

данные изъяты>. 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты> и иных, предназначенных для зачисления покупателями денежных средств в качестве предварительной оплаты за приобретаемые наркотические средства;

передача Другому лицу №2, посредством программ для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» номеров лицевых счетов Visa QIWI Wallet 

<

данные изъяты>. 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты> и иных, предназначенных для зачисления покупателями денежных средств в качестве предварительной оплаты за приобретаемые наркотические средства;

создание лицевых счетов Visa QIWI Wallet 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты> и иных, для перевода на них денежных средств с лицевых счетов Visa QIWI Wallet 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты> и иных, предназначенных для зачисления покупателями денежных средств в качестве предварительной оплаты за приобретаемые наркотические средства, в целях маскировки их преступного происхождения;

передача Другому лицу №2, посредством программ для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» номеров лицевых счетов Visa QIWI Wallet 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты> и иных, для перевода на них денежных средств с лицевых счетов Visa QIWI Wallet 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты> и иных, предназначенных для зачисления покупателями денежных средств в качестве предварительной оплаты за приобретаемые наркотические средства, в целях маскировки их преступного происхождения;

• перечисление денежных средств с лицевых счетов Visa QIWI Wallet 

<

данные изъяты>,

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты> и иных, полученных от незаконного сбыта наркотических средств на иные лицевые счета Visa QIWI Wallet и дальше на находящиеся в его пользования банковские карты, зарегистрированные на неустановленных лиц, либо сразу на банковские карты, зарегистрированные на неустановленных лиц, с целью обналичивания;

обналичивание денежных средств, полученных от незаконных сбытов наркотических средств с находящихся в его пользовании банковских карт, через банкоматы города Новосибирска;

распределение денежных средств, среди участников организованной группы, полученных в результате осуществления совместной преступной деятельности по незаконному сбыту наркотических средств.

Согласно распределению ролей, в обязанности Другого лица №1, как участника организованной группы, входило:

исполнение указаний организатора и руководителя организованной группы - ФИО38 по совершению преступлений;

соблюдение специальных мер конспирации и защиты от разоблачения правоохранительными органами участников организованной группы, при совершении преступлений, установленных организатором и руководителем организованной группы - ФИО38;

получение от ФИО38 логина и пароля от учетной записи, зарегистрированной в программе для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в целях конспирации преступной деятельности при совершении преступлений;

получение от ФИО38, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» местонахождения тайников с оптовыми партиями наркотических средств с целью дальнейшего незаконного сбыта;

незаконное приобретение, совместно с ФИО38 наркотических средств, извлечением их из тайников, с целью дальнейшего незаконного сбыта;

на автомобиле «Infmiti FX 35», государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, совместно с ФИО38 доставление незаконно приобретенного наркотического средства по адресу: 

<

адрес>;

незаконное хранение наркотических средств по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, с целью дальнейшего незаконного сбыта;

неустановленным способом перемещение наркотических средств по адресу: 

<

адрес>;

незаконное хранение наркотических средств по адресу: 

<

адрес>, с целью дальнейшего незаконного сбыта;

получение от ФИО38, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» информации о расфасовке наркотических средств на мелкие партии, необходимых для Другого лица №3, Другого лица №4, Другого лица №5, неустановленного лица №1, неустановленного лица №2;

получение лично от ФИО38 приобретенных в аптеках и магазинах г.Новосибирска высушенных листьев мяты, спирта, ацетона, в целях увеличения количества наркотического средства, путем пропитывания им, спиртом, ацетоном - листьев мяты;

приобретение в аптеках и магазинах г.Новосибирска высушенных листьев мяты, спирта, ацетона, в целях увеличения количества наркотического средства, путем пропитывания им, спиртом, ацетоном - листьев мяты;

передача ФИО38, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» информации о количестве оставшегося наркотического средства, спирта, ацетона, листьев мяты;

получение лично от ФИО38 упаковочного материала, в целях помещения расфасованного наркотического средства;

смешивание, путем пропитывания листьев мяты - спиртом, ацетоном, наркотическим средством, для увеличения количества наркотического средства;

расфасовка наркотического средство на более мелкие партии, для удобства незаконного сбыта;

организация, совместно с ФИО38, на территории г. Новосибирска тайников с мелкими партиями наркотических средств для Другого лица №3, Другого лица №4, Другого лица №5, неустановленного лица №1, неустановленного лица №2, с целью дальнейшего незаконного сбыта;

описание организованных совместно с ФИО38, на территории г.Новосибирска местонахождения тайников с мелкими партиями наркотических средств для Другого лица №3, Другого лица №4, Другого лица №5, неустановленного лица №1, неустановленного лица №2, с целью дальнейшего незаконного сбыта;

передача ФИО38, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» описания, организованных совместно с ним, на территории г. Новосибирска местонахождения тайников с мелкими партиями наркотических средств для Другого лица №3, Другого лица №4, Другого лица №5, неустановленного лица №1, неустановленного лица №2, с целью дальнейшего незаконного сбыта;

организация, на территории г.Новосибирска тайников с мелкими партиями наркотических средств для Другого лица №3, Другого лица №4, неустановленного лица №1, с целью дальнейшего незаконного сбыта;

передача ФИО38, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» информации о местонахождении тайников с мелкими партиями наркотических средств для Другого лица №3, Другого лица №4, неустановленного лица № 1, с целью дальнейшего незаконного сбыта;

получение от Другого лица №2 посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» информации о наличии покупателей мелкооптовой партии наркотических средств;

организация на территории г. Новосибирска тайников с мелкооптовыми партиями наркотических средств для покупателей, с целью дальнейшего незаконного сбыта;

передача Другому лицу №2 посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» информации о местонахождения тайников с мелкооптовыми партиями наркотических средств, с целью дальнейшего незаконного сбыта;

получение лично от ФИО38 банковских карт, зарегистрированных на неустановленных лиц, для обналичивания денежных средств полученных от незаконных сбытов наркотических средств;

получение от организатора и руководителя организованной группы - ФИО38 части денежных средств, вырученных в результате осуществления совместной преступной деятельности организованной группы по незаконному сбыту наркотических средств.

обналичивание денежных средств, полученных от незаконных сбытов наркотических средств с находящихся в ее пользовании банковских карт, через банкоматы города Новосибирска;

Согласно распределению ролей, в обязанности Другого лица №2, как участника организованной группы, входило:

исполнение указаний организатора и руководителя организованной группы - ФИО38 по совершению преступлений;

соблюдение специальных мер конспирации и защиты от разоблачения правоохранительными органами участников организованной группы, при совершении преступлений, установленных организатором и руководителем организованной группы - ФИО38;

получение лично от ФИО38 логинов и паролей от учетных записей в программах для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» и «Telegram» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» под именами «

<

данные изъяты>» и «

<

данные изъяты>», в целях подыскания покупателей наркотических средств и переписки с ними; получения от ФИО38, либо от Другого лица №1, Другого лица №3, Другого лица №4, Другого лица №5, неустановленного лица №1, неустановленного лица №2 информации о местонахождении тайников на территории г. Новосибирска с наркотическими средствами, организованных для покупателей;

получение от ФИО38, посредством программ для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» номеров лицевых счетов Visa QIWI Wallet 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты> и иных, предназначенных для зачисления покупателями денежных средств в качестве предварительной оплаты за приобретаемые наркотические средства;

получение от ФИО38, посредством программ для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» номеров лицевых счетов Visa QIWI Wallet 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты> и иных, для перевода на них денежных средств с лицевых счетов Visa QIWI Wallet 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты> и иных, предназначенных для зачисления покупателями денежных средств в качестве предварительной оплаты за приобретаемые наркотические средства, в целях маскировки их преступного происхождения;

передача Другому лицу №1 посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» информации о наличии покупателей мелкооптовой партии наркотических средств;

получение посредством программ для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» от ФИО38, Другого лица №1, Другого лица №3, Другого лица №4, Другого лица №5, неустановленного лица №1, неустановленного лица №2, информации о местонахождении тайников с наркотическими средствами, организованных для покупателей;

подыскание посредством программ для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» покупателей наркотических средств, согласование их количества и сумм оплаты;

передача посредством программ для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» покупателям наркотических средств, номеров лицевых счетов Visa QIWI Wallet 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты> и иных, на которые необходимо зачислить денежные средства за приобретаемые наркотические средства;

передача посредством программ для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» покупателям наркотических средств, местонахождения тайников с наркотическими средствами;

контроль поступления денежных средств на лицевые счета Visa QIWI Wallet 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты> и иные, зачисленные покупателями наркотических средств;

перечисление денежных средств с лицевых счетов Visa QIWI Wallet 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>. 

<

данные изъяты> и иных, на лицевые счета Visa QIWI Wallet 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты> и иные, в целях маскировки их преступного происхождения;

получение лично от ФИО38 банковской карты, зарегистрированной на неустановленного лица, для обналичивания денежных средств полученных от незаконных сбытов наркотических средств;

получение от организатора и руководителя организованной группы - ФИО38 части денежных средств, вырученных в результате осуществления совместной преступной деятельности организованной группы по незаконному сбыту наркотических средств;

обналичивание денежных средств, полученных от незаконных сбытов наркотических средств с находящейся в ее пользовании банковской карты, через банкоматы города Новосибирска;

Согласно распределению ролей, в обязанности Другого лица №3, как участника организованной группы, входило:

исполнение указаний организатора и руководителя организованной группы - ФИО38 по совершению преступлений;

соблюдение специальных мер конспирации и защиты от разоблачения правоохранительными органами участников организованной группы, при совершении преступлений, установленных организатором и руководителем организованной группы - ФИО38;

получение от ФИО38, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», местонахождения тайников на территории г. Новосибирска с мелкими партиями наркотических средств с целью дальнейшего незаконного сбыта;

незаконное приобретение наркотических средств, извлечением их из тайника, с целью дальнейшего незаконного сбыта;

неустановленным способом доставление незаконно приобретенных наркотических средств по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>;

передача лично неустановленному лицу №1, части наркотических средств, с целью дальнейшего незаконного сбыта;

получение лично от неустановленного лица № 1, части наркотических средств, с целью дальнейшего незаконного сбыта;

незаконное хранение наркотических средств при себе и по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, с целью дальнейшего незаконного сбыта;

получение от ФИО38, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» информации о количестве и виде наркотических средств, необходимых для помещения в тайники на территории г. Новосибирска;

организация на территории г. Новосибирска тайников с мелкими партиями наркотических средств с целью дальнейшего незаконного сбыта;

передача ФИО38 и Другому лицу №2, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» информации о местонахождении тайников на территории г. Новосибирска с наркотическими средствами, организованных для покупателей;

получение от организатора и руководителя организованной группы - ФИО38 части денежных средств, вырученных в результате осуществления совместной преступной деятельности организованной группы по незаконному сбыту наркотических средств;

• обналичивание денежных средств, полученных от незаконных сбытов наркотических средств с находящихся в ее пользовании банковских карт, через банкоматы города Новосибирска.

Согласно распределению ролей, в обязанности Другого лица №4, как участника организованной группы, входило:

исполнение указаний организатора и руководителя организованной группы - ФИО38 по совершению преступлений;

соблюдение специальных мер конспирации и защиты от разоблачения правоохранительными органами участников организованной группы, при совершении преступлений, установленных организатором и руководителем организованной группы - ФИО38;

получение логина и пароля от учетной записи в программе для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в целях конспирации преступной деятельности при совершении преступлений;

получение от ФИО38, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», местонахождения тайников на территории г.Новосибирска с мелкими партиями наркотических средств в целях дальнейшего незаконного сбыта;

незаконное приобретение наркотических средств, извлечением их из тайника, с целью последующего незаконного сбыта;

неустановленным способом доставление незаконно приобретенных наркотических средств по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>;

незаконное хранение наркотических средств при себе и по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, с целью дальнейшего незаконного сбыта;

получение от ФИО38, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» информации о количестве и виде наркотических средств, необходимых для помещения в тайники на территории г. Новосибирска;

организация на территории г. Новосибирска тайников с мелкими партиями наркотических средств в целях дальнейшего незаконного сбыта;

• передача ФИО38 и Другому лицу №2, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» информации о местонахождении тайников на территории г. Новосибирска с наркотическими средствами, организованных для покупателей;

получение от организатора и руководителя организованной группы - ФИО38 части денежных средств, вырученных в результате осуществления совместной преступной деятельности организованной группы по незаконному сбыту наркотических средств;

обналичивание денежных средств, полученных от незаконных сбытов наркотических средств с находящихся в его пользовании банковских карт, через банкоматы города Новосибирска.

Согласно распределению ролей, в обязанности Другого лица №5, как участника организованной группы, входило:

исполнение указаний организатора и руководителя организованной группы - ФИО38 по совершению преступлений;

соблюдение специальных мер конспирации и защиты от разоблачения правоохранительными органами участников организованной группы, при совершении преступлений, установленных организатором и руководителем организованной группы - ФИО38;

получение от ФИО38, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», местонахождения тайников на территории г. Новосибирска с мелкими партиями наркотических средств с целью дальнейшего незаконного сбыта;

незаконное приобретение наркотических средств, извлечением их из тайника, с целью дальнейшего незаконного сбыта;

незаконное хранение наркотических средств при себе и в автомобиле «Toyota Corolla Levin», государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>»

получение от ФИО38, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» информации о количестве и виде наркотических средств, необходимых для помещения в тайники на территории г. Новосибирска;

передача неустановленному лицу №2, неустановленным способом, части наркотических средств, с целью дальнейшего незаконного сбыта;

организация на территории г. Новосибирска тайников с мелкими партиями наркотических средств с целью дальнейшего незаконного сбыта;

передача ФИО38 и Другому лицу №2, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» информации о местонахождении тайников на территории г. Новосибирска с наркотическими средствами, организованных для покупателей;

получение от организатора и руководителя организованной группы - ФИО38 части денежных средств, вырученных в результате осуществления совместной преступной деятельности организованной группы по незаконному сбыту наркотических средств;

обналичивание денежных средств, полученных от незаконных сбытов наркотических средств с находящихся в его пользовании банковских карт, через банкоматы города Новосибирска.

Согласно распределению ролей, в обязанности неустановленного лица №1, как участника организованной группы, входило:

исполнение указаний организатора и руководителя организованной группы - ФИО38 по совершению преступлений;

соблюдение специальных мер конспирации и защиты от разоблачения правоохранительными органами участников организованной группы, при совершении преступлений, установленных организатором и руководителем организованной группы - ФИО38;

получение от ФИО38, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», местонахождения тайников на территории г. Новосибирска с мелкими партиями наркотических средств с целью дальнейшего незаконного сбыта;

незаконное приобретение наркотических средств, извлечением их из тайника, с целью дальнейшего незаконного сбыта;

незаконное хранение наркотических средств при себе и в неустановленном месте г. Новосибирска;

получение от ФИО38, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» информации о количестве и виде наркотических средств, необходимых для помещения в тайники на территории г. Новосибирска;

передача лично Другому лицу №3 части наркотических средств, с целью дальнейшего незаконного сбыта;

получение лично от Другого лица №3 части наркотических средств, с целью дальнейшего незаконного сбыта;

организация на территории г. Новосибирска тайника с партией наркотических средств предназначенных для Другого лица №4;

передача ФИО38, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» информации о местонахождении на территории г. Новосибирска тайника с партией наркотических средств, предназначенных для Другого лица №4;

организация на территории г. Новосибирска тайников с мелкими партиями наркотических средств с целью дальнейшего незаконного сбыта;

передача ФИО38 и Другому лицу №2, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» информации о местонахождении тайников на территории г. Новосибирска с наркотическими средствами, организованных для покупателей;

получение от организатора и руководителя организованной группы - ФИО38 части денежных средств, вырученных в результате осуществления совместной преступной деятельности организованной группы по незаконному сбыту наркотических средств;

обналичивание денежных средств, полученных от незаконных сбытов наркотических средств с находящихся в его пользовании банковских карт, через банкоматы города Новосибирска.

Согласно распределению ролей, в обязанности неустановленного лица №2, как участника организованной группы, входило:

исполнение указаний организатора и руководителя организованной группы - ФИО38 по совершению преступлений;

соблюдение специальных мер конспирации и защиты от разоблачения правоохранительными органами участников организованной группы, при совершении преступлений, установленных организатором и руководителем организованной группы - ФИО38;

получение от ФИО38, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», местонахождения тайников на территории г. Новосибирска с мелкими партиями наркотических средств в целях дальнейшего незаконного сбыта;

незаконное приобретение наркотических средств, извлечением их из тайника, с целью последующего незаконного сбыта;

незаконное хранение наркотических средств при себе и в неустановленном месте г.Новосибирска;

получение от ФИО38, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» информации о количестве и виде наркотических средств, необходимых для помещения в тайники на территории г. Новосибирска;

получение от Другого лица №5 неустановленным способом части наркотических средств, с целью дальнейшего незаконного сбыта;

передача ФИО38, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» информации о местонахождении на территории г. Новосибирска тайника с партией наркотических средств, предназначенных для Другого лица №4;

организация на территории г. Новосибирска тайников с мелкими партиями наркотических средств с целью дальнейшего незаконного сбыта;

передача ФИО38 и Другому лицу №2, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» информации о местонахождении тайников на территории г. Новосибирска с наркотическими средствами, организованных для покупателей;

получение от организатора и руководителя организованной группы - ФИО38 части денежных средств, вырученных в результате осуществления совместной преступной деятельности организованной группы по незаконному сбыту наркотических средств;

обналичивание денежных средств, полученных от незаконных сбытов наркотических средств с находящихся в ее пользовании банковских карт, через банкоматы города Новосибирска.

Созданная и руководимая ФИО38 преступная группа характеризовалась следующими признаками:

- сплоченностью, выражавшейся в наличии у участников данной преступной группы общих преступных целей и намерений, по незаконному сбыту наркотических средств; осознании каждым участником своей принадлежности к преступному формированию; объединении всех участников организованной группы вокруг ФИО38 - организатора и руководителя организованной группы, который являлся ее лидером и осуществлял руководство; доверительных отношений организатора и руководителя организованной группы с ее участниками, особенно с Другим лицом №2 и Другим лицом №1;

- особыми правилами и мерами конспирации, установленными организатором и руководителем организованной группы - ФИО38, выражавшимися в выработанной позиции в части руководства организованной группой - участники организованной группы, а именно Другое лицо №3, Другое лицо №4, Другое лицо №5, неустановленное лицо №1, неустановленное лицо №2, никогда не встречались лично как между собой, кроме неустановленного лица №1 с Другим лицом №3, так и с лидерами преступной группы (ФИО38, Другим лицом №1, Другим лицом №2), не обладали информацией друг о друге, не знали установочных анкетных данных друг друга; связь между организатором и руководителем организованной группы - ФИО38 и ее участниками по преступной деятельности, связанной с незаконным сбытом наркотических средств, происходила исключительно посредством программ для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», где участники использовали выдуманные личностные данные (ФИО38 - 

<

данные изъяты> Другое лицо №5 - 

<

данные изъяты> Другое лицо №4 - 

<

данные изъяты> Другое лицо №3 - 

<

данные изъяты> Другое лицо №1 - 

<

данные изъяты> Другое лицо №2 - «

<

данные изъяты>», «

<

данные изъяты>»; неустановленное лицо №1- 

<

данные изъяты> неустановленное лицо № 2 - 

<

данные изъяты> Кроме того, участники организованной группы использовали программы удаления сообщения после его прочтения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». ФИО38 приобретались сим-карты, оформлялись лицевые счета в системе электронных платежей Visa QIW1 Wallet и банковские карты на посторонних лиц, не осведомленных о преступной деятельности их пользователей - участников организованной группы. Оплата наркотических средств осуществлялась покупателями безналичным расчетом, посредством перечисления денежных средств на лицевые счета в системе электронных платежей Visa QIWI Wallet, зарегистрированные на третьих лиц, бенефициарным собственником которых являлся организатор - ФИО38 Непосредственный незаконный сбыт наркотических средств покупателям происходил бесконтактным способом - посредством размещения наркотических средств в тайники;

- устойчивостью и организованностью, выражавшимся в четком распределении ролей и функций между участниками организованной группы под руководством ФИО38; постоянстве форм и методов действий, объединении входящих в состав организованной группы участников общим преступным умыслом на совершение особо тяжких преступлений - незаконных сбытов наркотических средств; согласованности действий участников организованной группы, взаимодействии друг с другом по времени и месту, применении одних и тех же способов и методов при совершении преступлений; стабильности и постоянстве состава его участников, рассчитывающих на совместное осуществление преступной деятельности; стойкости связей участников организованной группы, действовавшей в течение длительного периода времени;

материально-технической оснащенности - наличием технических устройств, позволяющих выходить в сеть Интернет (переносных персональных компьютеров (ноутбуков), планшетных компьютеров, сотовых телефонов, смартфонов) и использовании систем быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», транспорта, что позволяло участникам организованной группы оперативно связываться друг с другом, скрытно транспортировать наркотические средства и в короткий промежуток времени реализовывать свои преступные планы по совершению незаконных сбытов наркотических средств.

наличием финансовой базы организованной группы, что позволяло осуществлять покупку оптовых партий наркотических средств, выплачивать материальное вознаграждение участниками организованной группы, осуществлять вовлечение новых участников.

21.12.2016 в результате проведения комплекса оперативно-розыскных мероприятий преступная деятельность организованной группы под руководством ФИО38 была пресечена сотрудниками УНК ГУ МВД России по Новосибирской области.

15.12.2016 участник организованной группы – Другое лицо №5 задержано сотрудниками УНК ГУ МВД России по Новосибирской области.

21.12.2016 участники организованной группы - ФИО38, Другое лицо №1, Другое лицо №2, Другое лицо №3, Другое лицо №4 задержан сотрудниками УНК ГУ МВД России по Новосибирской области.

Организованная группа в период с 05.01.2016 по 21.12.2016 в нарушение Федерального закона «О наркотических средствах и психотропных веществах» от 08.01.1998 года №3 ФЗ, Постановления Правительства РФ «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» от 30.06.1998г. №681, совершила особо тяжкие преступления на территории г.Новосибирска при следующих обстоятельствах:

Эпизод № 1

В декабре 2015 года ФИО38, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, в крупном размере, во исполнение своей преступной роли, действуя умышленно, совместно и согласовано с Другим лицом №1, Другим лицом №2, Другим лицом №4, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» подыскал неустановленное лицо - поставщика наркотических средств, с которым договорился о приобретении оптовых партий наркотических средств и оплатил их, после чего, получил информацию о местонахождении тайников: с наркотическим средством а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производным наркотического средства N-метилэфедрон, общей массой не менее 1,553 грамма, что согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1 229 и 229.1 УК РФ» (далее Постановление Правительства РФ №1002), является крупным размером и с наркотическим средством содержащим: наркотическое средство - Метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MDMB(N)-Bz-F) - производное наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, наркотическое средство - Метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты (другое название: MDMB-Bz-F) - производное наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, общей массой не менее 5,482 грамма, что согласно Постановлению Правительства РФ №1002, является крупном размером, расположенных в неустановленных местах, Ленинского района, г. Новосибирска.

Далее, в декабре 2015 года, точные время и дату установить в ходе предварительного следствия не представилось возможным, ФИО38, во исполнение своей преступной роли, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией«Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о местонахождении тайников с вышеуказанными наркотическими средствами сообщил Другому лицу №1, с которым далее, при неустановленных обстоятельствах, извлекли из тайников, расположенных в неустановленном месте Ленинского района г. Новосибирска, организованных неустановленным лицом, наркотическое средство а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой не менее 1,553 грамма и наркотическое средство содержащее: наркотическое средство - Метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название:MDMB(N)-Bz-F) - производное наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, наркотическое средство - Метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты (другое название: MDMB-Bz-F) - производное наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, общей массой не менее 5,482 грамма, и на автомобиле «Infiniti FX 35», государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, под управлением ФИО38, доставили по месту жительства Другого лица №1, по адресу: 

<

адрес>, тем самым продолжили незаконно хранить в целях дальнейшего незаконного сбыта.

Затем, в неустановленное время 02.01.2016, точное время установить в ходе предварительного следствия не представилось возможным, ФИО38, во исполнение своей преступной роли, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», сообщил Другому лицу №1 информацию о количестве наркотических средств, необходимых для передачи Другому лицу №4 в целях дальнейшего незаконного сбыта.

После этого, в неустановленное время 02.01.2016, точное время установить в ходе предварительного следствия не представилось возможным, Другое лицо №1, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, в крупном размере, во исполнение своей преступной роли, действуя умышленно, совместно и согласовано с ФИО38, Другим лицом №2, Другим лицом №4, находясь в 

<

адрес>, с целью увеличения массы, пропитало наркотическим средством содержащим наркотическое средство - Метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MDMB(N)-Bz-F) – производное наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, наркотическое средство - Метиловый эфир 3,3- диметил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другоеназвание: MDMB-Bz-F) - производное наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, общей массой не менее 5,482 грамма, спиртом и ацетоном- листья мяты, заранее приобретенные в неустановленном магазине и аптеке, после чего, для удобства последующего незаконного сбыта, часть наркотического средства, содержащего: наркотическое средство -Метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MDMB(N)-Bz-F) - производное наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, наркотическое средство - Метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты (другое название: MDMB-Bz-F) - производное наркотического средства Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, массой не менее 1,855 грамма расфасовало и упаковало в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, который поместило в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа.

Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, в неустановленное время 03.01.2016, точное время установить в ходе предварительного следствия не представилось возможным, ФИО38 и Другое лицо №1, во исполнение своих преступных ролей, при неустановленных обстоятельствах, организовали тайник в неустановленном месте г.Новосибирска, в который ФИО38 поместил наркотическое средство, содержащее: наркотическое средство - Метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MDMB(N)-Bz-F) - производное наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, наркотическое средство - Метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты (другое название: MDMB-Bz-F) - производное наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, массой не менее 1,855 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, а Другое лицо №1, составив описание местонахождения тайника, передало его посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» ФИО38

Далее, в период до 05.01.2016, точные время и дату установить в ходе предварительного следствия не представилось возможным, ФИО38, во исполнение своей преступной роли, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Telegram» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщил Другому лицу №4 информацию о местонахождении тайника с наркотическим средством, содержащим: наркотическое средство - Метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MDMB(N)-Bz-F) -производное наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, наркотическое средство - Метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты (другое название: MDMB-Bz-F) - производное наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, массой не менее 1,855 грамма, упакованным в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенным в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, расположенного в неустановленном месте г. Новосибирска.

После этого, в период до 05.01.2016, точные время и дату установить в ходе предварительного следствия не представилось возможным, Другое лицо №4, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, в крупном размере, во исполнение своей преступной роли, действуя умышленно, совместно и согласовано с ФИО38 Другим лицом №1, Другим лицом №2, извлек из тайника, расположенного в неустановленном месте г.Новосибирска, организованного для него ФИО38 и Другим лицом №1, наркотическое средство, содержащее: наркотическое средство - Метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MDMB(N)-Bz-F) - производное наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, наркотическое средство - Метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты (другое название: MDMB-Bz-F) - производное наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1 -бензил-1Н-индол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, массой не менее 1,855 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и продолжил незаконно хранить в целях дальнейшего незаконного сбыта.

В период до 14 часов 45 минут 05.01.2016, Другое лицо №4 во исполнение своей преступной роли, организовал тайник в сугробе, в 10 метрах от 1 подъезда 

<

...> Железнодорожного района, г. Новосибирска, в который поместил наркотическое средство, содержащее: наркотическое средство - Метиловый эфир 3.3-диметил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MDMB(N)-Bz-F) - производное наркотического средства-Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, наркотическое средство - Метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты (другое название: MDMB-Bz-F) - производное наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1 -бензил- 1Н-индол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, массой не менее 1,855 грамма, в крупном размере, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, о чём посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сообщил ФИО38, а последний указанную информацию передал посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» Другому лицу №2.

Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, в неустановленное время 16.01.2016, точное время установить в ходе предварительного следствия не представилось возможным, ФИО38, во исполнение своей преступной роли, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», сообщил Другому лицу №1 информацию о количестве наркотических средств, необходимых для передачи Другому лицу №4 в целях дальнейшего незаконного сбыта.

После этого, в неустановленное время 16.01.2016, точное время установить в ходе предварительного следствия не представилось возможным, Другое лицо №1 во исполнение своей преступной роли, действуя умышленно, находясь в 

<

адрес>, для удобства последующего незаконного сбыта, часть наркотического средства а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производного наркотического средства N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой не менее 1,210 грамма, расфасовало и упаковало в 2 полимерных пакета с застёжкой рельсового типа, которые поместило в бумажный сверток.

Далее, в неустановленное время 17.01.2016, точное время установить в ходе предварительного следствия не представилось возможным, ФИО38 и Другое лицо №1, во исполнение своих преступных ролей, при неустановленных обстоятельствах, организовали тайник в неустановленном месте г.Новосибирска, в который ФИО38 поместил наркотическое средство а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой не менее 1,210 грамма, упакованное в 2 полимерных пакета с застёжкой рельсового типа, помещенных в бумажный сверток, а Другое лицо №1, составив описание местонахождения тайника, передала его посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» С.А.ВБ.

Затем, в период до 22.01.2016 ФИО38, во исполнение своей преступной роли, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Telegram» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщил Другому лицу №4 информацию о местонахождении тайника с наркотическим средством а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производным наркотического средства N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой не менее 1,210 грамма, упакованным в 2 полимерных пакета с застёжкой рельсового типа, помещенных в бумажный сверток, расположенного в неустановленном месте г. Новосибирска.

После этого, в период до 22.01.2016, точные время и дату установить в ходе предварительного следствия не представилось возможным, Другое лицо №4, во исполнение своей преступной роли, извлек из тайника, расположенного в неустановленном месте г.Новосибирска, организованного для него ФИО38 и Другим лицом №1, наркотическое средство a-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой не менее 1,210 грамма, упакованное в 2 полимерных пакета с застёжкой рельсового типа, помещенных в бумажный сверток и продолжил незаконно хранить в целях дальнейшего незаконного сбыта.

Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, в период до 18 часов 45 минут 22.01.2016, Другое лицо №4 во исполнение своей преступной роли, организовал тайник под доской объявлений с левой стороны от 4 подъезда 

<

...> Центрального района, г. Новосибирска, в который поместил наркотическое средство а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой не менее 1,210 грамма, упакованное в 2 полимерных пакета с застёжкой рельсового типа, помещенных в бумажный сверток, чём посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщил ФИО38, а последний указанную информацию передал посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» Другому лицу №2.

Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, в неустановленное время 22.01.2016, точное время установить в ходе предварительного следствия не представилось возможным, ФИО38, во исполнение своей преступной роли, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет» сообщил Другому лицу №1 информацию о количестве наркотических средств, необходимых для передачи Другому лицу №4, в целях дальнейшего незаконного сбыта.

После этого, в неустановленное время 22.01.2016, точное время установить в ходе предварительного следствия не представилось возможным, Другое лицо №1, во исполнение своей преступной роли, находясь в 

<

адрес>, для удобства последующего незаконного сбыта, часть наркотического средства, содержащего: наркотическое средство - Метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MDMB(N)-Bz-F) - производное наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1 -бензил- 1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, наркотическое средство - Метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты (другое название: MDMB-Bz-F) - производное наркотического средства -Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, массой не менее 3,627 грамма, расфасовала и упаковала в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, а часть наркотического средства а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производного наркотического средства N-метилэфедрон, в значительном размере, массой не менее 0,343 грамма, расфасовало и упаковало в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, который вложило в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и поместила в бумажный сверток.

Далее, в неустановленное время 23.01.2016, точное время установить в ходе предварительного следствия не представилось возможным, ФИО38 и Другое лицо №1, во исполнение своих преступных ролей, при неустановленных обстоятельствах, организовали тайник в неустановленном месте г.Новосибирска, в который ФИО38 поместил наркотическое средства, содержащее: наркотическое средство - Метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MDMB(N)-Bz-F) - производное наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, наркотическое средство - Метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты (другое название: MDMB-Bz-F) - производное наркотического средства -Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, массой не менее 3,627 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и наркотическое средство a-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, в значительном размере, массой не менее 0,343 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и помещенный в бумажный сверток, а Другое лицо №1, составив описание местонахождения тайника, передала его посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» ФИО38

Затем, в период до 25.01.2016, точные время и дату установить в ходе предварительного следствия не представилось возможным, ФИО38, во исполнение своей преступной роли, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Telegram» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщил Другому лицу №4 информацию о местонахождении тайника с наркотическим средством, содержащим: наркотическое средство - Метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MDMB(N)-Bz-F) -производное наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, наркотическое средство - Метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты (другое название: MDMB-Bz-F) - производное наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, массой не менее 3,627 грамма, упакованном в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и наркотическим средством а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производным наркотического средства N-метилэфедрон, в значительном размере, массой не менее 0,343 грамма, упакованным в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и помещенный в бумажный сверток, расположенного в неустановленном месте г. Новосибирска.

После этого, в период до 13 часов 30 минут 25.01.2016, точные время и дату установить в ходе предварительного следствия не представилось возможным, Другое лицо №4 во исполнение своей преступной роли, извлек из тайника, расположенного в неустановленном месте г. Новосибирска, организованного для него ФИО38 и Другим лицом №1, наркотическое средство, содержащее: наркотическое средство - Метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MDMB(N)-Bz-F) - производное наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, наркотическое средство - Метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты (другое название: MDMB-Bz-F) - производное наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, массой не менее 3,627 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и наркотическое средство а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, в значительном размере, массой не менее 0,343 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и помещенный в бумажный сверток и продолжил незаконно хранить в целях дальнейшего незаконного сбыта.

Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, в период до 13 часов 30 минут 25.01.2016, Другое лицо №4, во исполнение своей преступной роли, организовал тайник под мусорным ведром, стоящим с левой стороны подъезда № 4, ул. Красный проспект, Центрального района, г. Новосибирска, в который поместил наркотическое средство, содержащее: наркотическое средство - Метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MDMB(N)-Bz-F) - производное наркотического средства- Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, наркотическое средство - Метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты (другое название: MDMB-Bz-F) - производное наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, массой не менее 3,627 грамма, упакованное полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, о чём посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщил ФИО38, а последний указанную информацию передал посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Другому лицу №2.

Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, в период до 14 часов30 минут 27.01.2016, Другое лицо №4 во исполнение своей преступной роли, организовалтайник под веткой сосны слева от 1 подъезда, 

<

...> Центральногорайона, г.Новосибирска, в который поместил наркотическое средство а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, в значительном размере, массой не менее 0,343 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и помещенный в бумажный сверток, о чём посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сообщил ФИО38, а последний указанную информацию передал посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Другому лицу №2.

27.01.2016 в 14 часов 30 минут, Другое лицо №2, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, в крупном размере, во исполнение своей преступной роли, действуя умышленно, совместно и согласовано с ФИО38, Другим лицом №1, Другим лицом №4, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Telegram» в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет», подыскало в качестве покупателя наркотического средства ФИО16, с которым оговорило условия незаконного сбыта последнему наркотического средства, а также сообщило номер лицевого счета Visa QIWI Wallet 

<

данные изъяты>, для зачисления ФИО16 денежных средств, в счёт предварительной оплаты за приобретаемое наркотическое средство.

27.01.2016 в 15 часов 02 минуты ФИО16 через терминал оплаты, расположенный по адресу: 

<

...> Дзержинский район, г. Новосибирск и в 17 часов 04 минуты, через терминал оплаты, расположенный по адресу: 

<

...> Дзержинский район, г. Новосибирск, внес на номер лицевого счета Visa QIWI Wallet 

<

данные изъяты>, денежные средства в общей сумме 1815,2 рублей, в счет предварительной оплаты за приобретаемое наркотическое средство, о чем посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Telegram» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сообщил Другому лицу №2.

27.01.2016 в 17 часов 04 минуты, Другое лицо №2 во исполнение своей преступной роли, получив от ФИО16 информацию о зачислении денежных средств в сумме 1815,2 рублей на номер лицевого счета Visa QIWI Wallet 

<

данные изъяты>, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Telegram» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сообщило ФИО16 информацию о местонахождении тайника с наркотическим средством а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производным наркотического средства N-метилэфедрон, в значительном размере, массой не менее 0,343 грамма, упакованным в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и помещенный в бумажный сверток, расположенным под веткой сосны слева от 1 подъезда, 

<

...> Центрального района, г. Новосибирска.

27.01.2016 около 18 часов 00 минут, ФИО16, извлек из тайника, организованного Другим лицом №4, под веткой сосны слева от 1 подъезда, 

<

...> Центрального района, г. Новосибирска наркотическое средство а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, в значительном размере, массой не менее 0,343 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и помещенный в бумажный сверток, которое поместил в правый боковой карман куртки надетой на нем, тем самым стал незаконно хранить при себе с целью личного употребления.

Таким образом, ФИО38, Другое лицо №1, Другое лицо №2, Другое лицо №4 совершили умышленные действия непосредственно направленные на совершение преступления - незаконного сбыта наркотического средства a-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производного наркотического средства N-метилэфедрон, общей массой не менее 1,553 грамма, и наркотического средства содержащего: наркотическое средство Метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MDMB(N)-Bz-F) - производноенаркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, наркотическое средство - Метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты (другоеназвание: MDMB-Bz-F) - производное наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, общей массой не менее5,482 грамма, совершенного с использованием информационно-телекоммуникационнойсети «Интернет», организованной группой, в крупном размере.

Однако указанное преступление не было доведено ФИО38, Другим лицом №1, Другим лицом №2, Другим лицом №4 до конца по не зависящим от них обстоятельствам, так как 05.01.2016 в период времени с 14 часов 45 минут до 14 часов 55 минут при проведении сотрудниками Управления ФСКН России по Новосибирской области оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений участков местности и транспортных средств» из тайника, организованного в сугробе, в 10 метрах от 1 подъезда 

<

...> Железнодорожного района, г. Новосибирска изъято наркотическое средство, содержащее: наркотическое средство - Метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MDMB(N)-Bz-F) - производное наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, наркотическое средство - Метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты (другое название: MDMB-Bz-F) - производное наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, массой 1,855 грамма, в крупном размере, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа.

22.01.2016 в период времени с 18 часов 45 минут до 19 часов 00 минут при проведении сотрудниками Управления ФСКН России по Новосибирской области оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений участков местности и транспортных средств» из тайника, организованного под доской объявлений с левой стороны от 4 подъезда 

<

...> Центрального района, г. Новосибирска, изъято наркотическое средство а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой 1,210 грамма, упакованное в 2 полимерных пакета с застёжкой рельсового типа, помещенных в бумажный сверток.

25.01.2016 в период времени с 13 часов 30 минут до 13 часов 40 минут при проведении сотрудниками Управления ФСКН России по Новосибирской области оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений участков местности и транспортных средств» из тайника, организованного под мусорным ведром стоящим с левой стороны подъезда № 4, ул. Красный проспект, Центрального района, г. Новосибирска, изъято наркотическое средство - Метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MDMB(N)-Bz-F) - производное наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, наркотическое средство - Метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты (другое название: MDMB-Bz-F) - производное наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, массой 3,627 грамма, упакованное полимерный пакет с застёжкой рельсового типа.

27.01.2016 около 18 часов 00 минут, ФИО16, находясь у 

<

...>. Центрального района, г. Новосибирска, был задержан сотрудниками Управления ФСКН России по Новосибирской области.

27.01.2016 в период времени с 18 часов 10 минут до 18 часов 20 минут, в помещении компании ООО «АкадемСтрой-НСК», расположенном по адресу: 

<

...> г. Новосибирск, при производстве личного досмотра ФИО16, из правого бокового кармана куртки, надетой на нем, изъято наркотическое средство а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, в значительном размере, массой 0,343 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и помещенный в бумажный сверток.

Эпизод № 2

В период до 06.02.2016, ФИО38, точные время и дату установить в ходе предварительного следствия не представилось возможным, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, в крупном размере, во исполнение своей преступной роли, действуя умышленно, совместно и согласовано с Другим лицом №1, Другим лицом №2, Другим лицом №4, Другим лицом №3, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» подыскал неустановленное лицо - поставщика наркотических средств, с которым договорился о приобретении оптовых партий наркотических средств и оплатил их, после чего, получил информацию о местонахождении тайников: с наркотическим средством а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производным наркотического средства N-метилэфедрон, общей массой не менее 21,422 грамма, что согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» (далее Постановление Правительства РФ № 1002), является крупным размером и с наркотическим средством N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фтор-фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (другое название ADB-FUBINACA) - производным наркотического средства М-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, общей массой не менее 4,847 грамма, что согласно Постановлению Правительства РФ № 1002 является крупным размером, расположенных в неустановленных местах, Ленинского района, г.Новосибирска.

Далее, в период до 06.02.2016 ФИО38 во исполнение своей преступной роли, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о местонахождении тайников с вышеуказанными наркотическими средствами сообщил Другому лицу №1, с которым далее, при неустановленных обстоятельствах, извлекли из тайников, расположенных в неустановленном месте Ленинского района, г.Новосибирска, организованных неустановленным лицом, наркотическое средство а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой не менее 21,422 грамма и наркотическое средство N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фтор-фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (другое название ADB-FUBINACA) - производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, в крупном размере, общей массой не менее 4,847 грамма, и на автомобиле «Infiniti FX 35», государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, под управлением ФИО38, доставили по месту жительства Другого лица №1, по адресу: 

<

адрес>, тем самым продолжили незаконно хранить в целях дальнейшего незаконного сбыта.

Затем, в неустановленное время 06.02.2016, точное время установить в ходе предварительного следствия не представилось возможным, ФИО38, во исполнение своей преступной роли, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», сообщил Другому лицу №1 информацию о количестве наркотических средств, необходимых для передачи Другому лицу №3 в целях дальнейшего незаконного сбыта.

После этого, в неустановленное время 06.02.2016, точное время установить в ходе предварительного следствия не представилось возможным, Другое лицо №1, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, в крупном размере, во исполнение своей преступной роли, действуя умышленно, совместно и согласовано с ФИО38, Другим лицом №2, Другим лицом №4, Другим лицом №3, находясь в 

<

адрес>, с целью увеличения массы, пропитало наркотическим средством N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фтор-фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (другое название ADB-FUBINACA) - производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, в крупном размере, общей массой не менее 4,847 грамма, спиртом и ацетоном - листья мяты, заранее приобретенные в неустановленном магазине и аптеке, после чего, для удобства последующего незаконного сбыта, часть наркотического средства N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фтор-фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (другое название ADB-FUBINACA) - производного наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, в крупном размере, общей массой не менее 3,25 грамма, расфасовало и упаковало в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, который поместило в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеило липкой лентой; часть наркотического средства N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фтор-фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (другое название ADB-FUBINACA) - производного наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, в крупном размере, массой не менее 0,337 грамма, расфасовало и упаковало в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, который вложило в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и поместило в бумажный сверток; часть наркотического средства а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производного наркотического средства N-метилэфедрон, в значительном размере, массой не менее 0,43 грамма, расфасовало и упаковало в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, который поместило в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеило липкой лентой.

Далее, в неустановленное время 06.02.2016, точное время установить в ходе предварительного следствия не представилось возможным, ФИО38 и Другое лицо №1, во исполнение своих преступных ролей, при неустановленных обстоятельствах, организовали тайник в неустановленном месте г. Новосибирска, в который ФИО38 поместил наркотическое средство N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (другое название ADB-FUBINACA) - производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1 -(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, в крупном размере, общей массой не менее 3,25 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой; наркотическое средство N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фтор-фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (другое название ADB-FUBINACA) - производное наркотического средства N-(l-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, в крупном размере, массой не менее 0,337 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и помещенный в бумажный сверток; наркотическое средство а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) -производное наркотического средства N-метилэфедрон, в значительном размере, массой не менее 0,43 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой, а Другое лицо №1, составив описание местонахождения тайника, передала посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» ФИО38

Затем, в период до 10.02.2016 ФИО38 во исполнение своей преступной роли, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщил Другому лицу №3 информацию о местонахождении тайника с наркотическим средством N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1 -(4-фтор-фенилметил)-1 Н-индазол-3-карбоксамид (другое название ADB-FUBINACA) - производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, в крупном размере, общей массой не менее 3,25 грамма, упакованным в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенным в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенным липкой лентой; с наркотическим средством N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фтор-фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (другое название ADB-FUBINACA) - производным наркотического средства N(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, в крупном размере, массой не менее 0,337 грамма, упакованным в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенным в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и помещенным в бумажный сверток; наркотическим средством а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производным наркотического средства N-метилэфедрон, в значительном размере, массой не менее 0,43 грамма, упакованным в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенным в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенным липкой лентой, расположенного в неустановленном месте по ул. Горский 1-й переулок, Ленинского района, г. Новосибирска.

После этого, в период до 10.02.2016 Другое лицо №3, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, в крупном размере, во исполнение своей преступной роли, действуя умышленно, совместно и согласовано с ФИО38, Другим лицом №2, Другим лицом №4, извлекло из тайника, расположенного в неустановленном месте по ул. Горский 1-й переулок, Ленинского района, г.Новосибирска, организованного для него ФИО38 и Другим лицом №1, наркотическое средство N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фтор-фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (другое название ADB-FUBINACA) - производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, в крупном размере, общей массой не менее 3,25 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой; наркотическое средство N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фтор-фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (другое название ADB-FUBINACA) - производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, в крупном размере, массой не менее 0,337 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и помещенный в бумажный сверток; наркотическое средство a-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, в значительном размере, массой не менее 0,43 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой, и продолжил незаконно хранить в целях дальнейшего незаконного сбыта.

Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, в период 10.02.2016. точные время и дату установить в ходе предварительного следствия не представилось возможным Другое лицо №3, во исполнение своей преступной роли, организовало тайники: сзади левой ножки мусорки, находящейся за стеной, справа от 4 подъезда, 

<

...>. Ленинского района, г. Новосибирска, в который поместил наркотическое средство а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, в значительном размере, массой не менее 0,43 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой; в дырке посередине под снегом, за стеной с дырками, находящейся справа от двери 2 подъезда, 

<

...> Ленинского района, г. Новосибирска, в который поместил наркотическое средство N-(1 -карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фтор-фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (другое название ADB-FUBINACA) - производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, в крупном размере, общей массой не менее 3,25 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой, о чём посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сообщил Другому лицу №2, а оставшуюся часть наркотического средства N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фтор-фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (другое название ADB-FUBINACA) - производного наркотического средства N-(l-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, в крупном размере, массой не менее 0,337 грамма, упакованного в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и помещенный в бумажный сверток, продолжило незаконно хранить целях дальнейшего незаконного сбыта по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>.

10.02.2016 в период до 18 часов 06 минут, Другое лицо №2 во исполнение своей преступной роли, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Telegram» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», подыскало в качестве покупателя наркотического средства ФИО17, выступающего в качестве покупателя при проведении сотрудниками Управления ФСКН России по Новосибирской области оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», с которым оговорило условия незаконного сбыта последнему наркотического средства, а также сообщило номер лицевого счета Visa QIWI Wallet 89538940520, для зачисления ФИО17 денежных средств, в счёт предварительной оплаты за приобретаемое наркотическое средство.

10.02.2016 в 18 часов 06 минут ФИО17, через терминал оплаты, расположенный в 2 вестибюле, станции метро «Площадь Ленина», ул. площадь Ленина, Центрального района, г. Новосибирска внес на номер лицевого счета Visa QIWI Wallet 

<

данные изъяты>, денежные средства в сумме 2250 рублей в счет предварительной оплаты за приобретаемое наркотическое средство, о чем посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Telegram» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщил Другому лицу №2.

10.02.2016 в 18 часов 20 минут Другое лицо №2 во исполнение своей преступной роли, получив от ФИО17 информацию о зачислении денежных средств в сумме 2250 рублей на номер лицевого счета Visa QIWI Wallet 

<

данные изъяты> посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Telegram» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» сообщило ФИО17 информацию о местонахождении тайников: с наркотическим средством N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1 -(4-фтор-фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (другое название ADB-FUBINACA) - производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1 Н-индазол-3-карбоксамид, в крупном размере, массой не менее 3,25 грамма, упакованным в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенным в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенным липкой лентой, расположенным в дырке посередине под снегом за стеной с дырками, находящейся справа от двери 2 подъезда, 

<

...> Ленинского района, г. Новосибирска и с наркотическим средством а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производным наркотического средства N-метилэфедрон, в значительном размере, массой не менее 0,43 грамма, упакованным в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенным в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенным липкой лентой, расположенным сзади левой ножки мусорки, находящейся за стеной справа от 4 подъезда, 

<

...> Ленинского района, г. Новосибирска.

10.02.2016 в период до 18 часов 40 минут, ФИО17 извлек из тайников, организованных Другим лицом №3, в дырке посередине под снегом за стеной с дырками, находящейся справа от двери 2 подъезда, 

<

...> Ленинского района, г. Новосибирска, наркотическое средство N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фтор-фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (другое название ADB-FUBINACA) - производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, в крупном размере, массой не менее 3,25 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой; сзади левой ножки мусорки, находящейся за стеной справа от 4 подъезда, 

<

...>. Ленинского района, г.Новоcибирска, наркотическое средство a-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, в значительном размере, массой не менее 0,43 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой.

10.02.2016 в период времени с 18 часов 40 минут до 18 часов 45 минут ФИО17, выступавший в качестве покупателя наркотического средства, при проведении сотрудниками Управления ФСКН России по Новосибирской области оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка наркотических средств» находясь в помещении здания Управления ФСКН России по Новосибирской области, расположенного по адресу: 

<

...> Центральный район, г. Новосибирск приобретенные им наркотическое средство N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фтор-фенилметил)-1H-индазол-3-карбоксамид (другое название ADB-FUBINACA) - производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, в крупном размере, массой 3,25 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой и наркотическое средство a-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) -производное наркотического средства N-метилэфедрон, в значительном размере, массой 0,43 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой, добровольно выдал сотрудникам Управления ФСКН России по Новосибирской области.

Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, в неустановленное время 12.03.2016, точное время установить в ходе предварительного следствия не представилось возможным, ФИО38, во исполнение своей преступной роли, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщил Другому лицу №1 информацию о количестве наркотических средств, необходимых для передачи Другому лицу №3 в целях дальнейшего незаконного сбыта.

После этого, в неустановленное время 13.03.2016, точное время установить в ходе предварительного следствия не представилось возможным, Другое лицо №1 во исполнение своей преступной роли, находясь в 

<

адрес> для удобства последующего незаконного сбыта, часть наркотического средства a-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производного наркотического средства N-метилэфедрон, в значительном размере, массой не менее 0,492 грамма, расфасовало и упаковало в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, который поместило в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеило липкой лентой; часть наркотического средства а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производного наркотического средства N-метилэфедрон, в значительном размере, массой не менее 0,395 грамма, расфасовало и упаковало в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, который поместило в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеило липкой лентой.

Далее, в неустановленное время 13.03.2016, точное время установить в ходе предварительного следствия не представилось возможным, Другое лицо №1 во исполнение своей преступной роли, организовало тайник в неустановленном месте по ул. Путевая, Ленинского района, г.Новосибирска, в который поместило наркотическое средство а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, в значительном размере, массой не менее 0,492 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой, и наркотическое средство а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, в значительном размере, массой не менее 0,395 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой, после чего составив описание местонахождения тайника, передало его посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» ФИО38

Затем, в период до 15.03.2016, точные время и дату установить в ходе предварительного следствия не представилось возможным, ФИО38, во исполнение своей преступной роли, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщил Другому лицу №3 информацию о местонахождении тайника с наркотическим средством а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производным наркотического средства N-метилэфедрон, в значительном размере, массой не менее 0,492 грамма, упакованным в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенным в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенным липкой лентой, и наркотическим средством а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производным наркотического средства N-метилэфедрон, в значительном размере, массой не менее 0,395 грамма, упакованным в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенным в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенным липкой лентой, расположенного в неустановленном месте по ул. Путевой, Ленинского района, г. Новосибирска.

После этого, в период до 15.03.2016, точные время и дату установить в ходе предварительного следствия не представилось возможным, Другое лицо №3 во исполнение своей преступной роли, извлекло из тайника, расположенного в неустановленном месте по ул. Путевой, Ленинского района, г. Новосибирска, организованного для него Другим лицом №1, наркотическое средство a-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, в значительном размере, массой не менее 0,492 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой, и наркотическое средство a-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, в значительном размере, массой не менее 0,395 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой и продолжило незаконно хранить в целях дальнейшего незаконного сбыта.

Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, 15.03.2016 в период до 17 часов 45 минут, Другое лицо №3 во исполнение своей преступной роли, организовало тайники: под дверью у входа в 3 подъезд, 

<

...> Ленинского района, г.Новосибирска, в который поместило наркотическое средство a-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, в значительном размере, массой не менее 0,492 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой; за красной табличкой, слева от двери 6 подъезда, 

<

...> Ленинского района, г. Новосибирска, в который поместило наркотическое средство а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, в значительном размере, массой не менее 0,395 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой, о чём посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией ««Jabber»» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщило Другому лицу №2.

15.03.2016 в период времени с 17 часов 45 минут до 17 часов 50 минут при проведении сотрудниками Управления ФСКН России по Новосибирской области оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений участков местности и транспортных средств» из тайника, организованного под дверью у входа в 3 подъезд, 

<

...> Ленинского района, г. Новосибирска, изъято наркотическое средство а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, в значительном размере, массой 0,492 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой.

16.03.2016 в период до 15 часов 37 минут, Другое лицо №2, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, в крупном размере, во исполнение своей преступной роли, действуя умышленно, совместно и согласовано с ФИО38, Другим лицом №1, Другим лицом №4, Другим лицом №3, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Telegramm» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», подыскало в качестве покупателя наркотического средства ФИО21, с которым оговорило условия незаконного сбыта последнему наркотического средства, а также сообщило номер лицевого счета Visa QIWI Wallet 

<

данные изъяты>, для зачисления ФИО21 денежных средств, в счёт предварительной оплаты за приобретаемое наркотическое средство.

16.03.2016 в 15 часов 37 минуты ФИО21 через терминал оплаты, расположенный на территории «Торгового Города Левобережный» по адресу: 

<

...> Кировский район, г. Новосибирск, внес на номер лицевого счета Visa QIWI Wallet 

<

данные изъяты>, денежные средства в сумме 1250 рублей, в счет предварительной оплаты за приобретаемое наркотическое средство, о чем посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Telegram» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщил Другому лицу №2.

16.03.2016 в период до 16 часов 30 минут, Другое лицо №2, во исполнение своей преступной роли, получив от ФИО21 информацию о зачислении денежных средств в сумме 1250 рублей на номер лицевого счета Visa QIWI Wallet 

<

данные изъяты>, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Telegram» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщило ФИО21 информацию о месте нахождения тайника с наркотическим средством а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производным наркотического средства N-метилэфедрон, в значительном размере, массой не менее 0,395 грамма, упакованным в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой, расположенным за красной табличкой, слева от двери 6 подъезда, 

<

...> Ленинского района, г.Новосибирска.

16.03.2016 около 16 часов 30 минут ФИО21 извлек из тайника, организованного Другим лицом №3 за красной табличкой, слева от двери 6 подъезда, 

<

...> Ленинского района, г.Новосибирска, наркотическое средство а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, в значительном размере, массой не менее 0,395 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой, которое поместил в левый карман куртки, надетой на нем, тем самым стал незаконно хранить при себе с целью личного употребления.

16.03.2016 около 16 часов 30 минут ФИО21, находясь у 

<

...> Ленинского района, г.Новосибирска, был задержан сотрудниками Управления ФСКН России по Новосибирской области.

16.03.2016 в период времени с 16 часов 55 минут до 17 часов 05 минут, в служебном помещении Управления ФСКН России по Новосибирской области, расположенном по адресу: 

<

...> Центрального района, г. Новосибирска, при производстве личного досмотра ФИО21, из левого кармана куртки, надетой на нем, изъято наркотическое средство a-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, в значительном размере, массой 0,395 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой.

Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, в неустановленное время 25.03.2016, точное время установить в ходе предварительного следствия не представилось возможным, ФИО38, во исполнение своей преступной роли, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщил Другому лицу №1 информацию о количестве наркотических средств, необходимых для передачи Другому лицу №3 и Другому лицу №4 в целях дальнейшего незаконного сбыта.

После этого, 25.03.2016 в неустановленное время, точное время установить в ходепредварительного следствия не представилось возможным, Другое лицо №1 во исполнение своей преступной роли, находясь в кв

<

адрес>, для удобства последующего незаконного сбыта, часть наркотического средства а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производного наркотического средства N-метилэфедрон, в значительном размере, массой не менее 0,467 грамма, расфасовало и упаковало в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, который поместило в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеила липкой лентой; часть наркотического средства N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фтор-фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (другое название ADB-FUBINACA) - производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, в крупном размере, массой не менее 1,26 расфасовало и упаковало в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, который вложило в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеило липкой лентой и поместило в бумажный сверток.

Далее, в неустановленное время 26.03.2016, точное время установить в ходе предварительного следствия не представилось возможным, Другое лицо №1 во исполнение своей преступной роли, организовало тайники: в неустановленном месте по ул. Линейной, Заельцовского района, г. Новосибирска, в который поместило наркотическое средство N-(1-карбамоил-2,2-диметил пропил)-1-(4-фтор-фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (другое название ADB-FUBINACA) - производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, в крупном размере, массой не менее 1,26 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеенный липкой лентой и помещенный в бумажный сверток; в неустановленном месте по ул. Туннельной, Ленинского района, г.Новосибирска, в который поместило наркотическое средство а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, в значительном размере, массой не менее 0,467 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой, после чего составив описание местонахождения тайников, передало его посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» ФИО38

Затем, в период до 29.03.2016, точные время и дату установить в ходе предварительного следствия не представилось возможным, ФИО38, во исполнение своей преступной роли, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщил Другому лицу №3 информацию о местонахождении тайника с наркотическим средством а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производным наркотического средства N-метилэфедрон, в значительном размере, массой не менее 0,467 грамма, упакованным в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой, расположенного в неустановленном месте по ул. Туннельной, Ленинского района, г. Новосибирска, а посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Telegram» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщил Другому лицу №4 информацию о местонахождении тайника с наркотическим средством N-(1-карбамоил-2.2-диметилпропил)-1-(4-фтор-фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (другое название ADB-FUBINACA) - производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, в крупном размере, массой не менее 1,26 грамма, упакованным в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеенный липкой лентой и помещенный в бумажный сверток, расположенного в неустановленном месте по ул.Линейной, Заельцовского района, г.Новосибирска.

После этого, в период до 29.03.2016, точные время и дату установить в ходе предварительного следствия не представилось возможным, Другое лицо №4 во исполнение свой роли, извлекло из тайника, расположенного в неустановленном месте по ул. Линейной, Заельцовского района, г.Новосибирска, организованного для него Другим лицом №1, наркотическое средство N-(1-карбамоил-2.2-диметилпропил)-1-(4-фтор-фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (другое название ADB-FUBINACA) - производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, в крупном размере, массой не менее 1.26 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеенный липкой лентой и помещенный в бумажный сверток, а Другое лицо №3, во исполнение свой роли, извлекло из тайника, расположенного в неустановленном месте по ул. Туннельной, Ленинского района, г. Новосибирска, организованного для него Другим лицом №1, наркотическое средство а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, в значительном размере, массой не менее 0,467 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой, тем самым продолжили незаконно хранить в целях дальнейшего незаконного сбыта.

Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, в период до 29.03.2016, Другое лицо №4 во исполнение своей преступной роли, организовало тайник, под камнем находящемся возле 1 подъезда, д.58, ул.Советская, Центрального района, г.Новосибирска, в который поместило наркотическое средство N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фтор-фенилметил)-1H-индазол-3-карбоксамид (другое названиеADB-FUBINACA) - производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, в крупном размере, массой не менее 1,26 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеенный липкой лентой и помещенный в бумажный сверток, о чём посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщило ФИО38, а последний указанную информацию передал посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» Другому лицу №2.

29.03.2016 в 12 часов 55 минут, Другое лицо №2, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, в крупном размере, во исполнение своей преступной роли, действуя умышленно, совместно и согласовано с ФИО38, Другим лицом №1, Другим лицом №4, Другим лицом №3, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Telegram» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», подыскало в качестве покупателя наркотического средства ФИО22, с которым оговорило условия незаконного сбыта последнему наркотического средства, а также сообщило номер лицевого счета Visa QIWI Wallet 

<

данные изъяты>, для зачисления ФИО22 денежных средств, в счёт предварительной оплаты за приобретаемое наркотическое средство.

29.03.2016 в 13 часов 21 минуту ФИО22, через терминал оплаты, расположенный многофункциональном комплексе «Сан Сити» по адресу: 

<

...> Ленинский район, г. Новосибирск, внес на номер лицевого счета Visa QIWI Wallet 

<

данные изъяты>, денежные средства в сумме 602,2 рубля, в счет предварительной оплаты за приобретаемое наркотическое средство, о чем посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Telegram» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщил Другому лицу №2.

29.03.2016 в 13 часов 25 минут, Другое лицо №2 во исполнение своей преступной роли, получив от ФИО22 информацию о зачислении денежных средств в сумме 602,2 рублей на номер лицевого счета Visa QIWI Wallet 

<

данные изъяты>, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Telegram» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщило ФИО22 информацию о месте нахождения тайника с наркотическим средством N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фтор-фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (другое название ADB-FUBINACA) - производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, в крупном размере, массой не менее 1,26 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеенный липкой лентой и помещенный в бумажный сверток, расположенного под камнем находящимся возле 1 подъезда, д.58, ул.Советская, Центрального района, г. Новосибирска.

29.03.2016 около 14 часов 00 минут ФИО22 извлек из тайника, организованного Другим лицом №4, под камнем находящемся слева, если спиной к 1 подъезду, д.58, ул.Советская, Центрального района, г.Новосибирска, наркотическое средство N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фтор-фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (другое название ADB-FUBINACA) - производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, в крупном размере, массой не менее 1,26 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеенный липкой лентой и помещенный в бумажный сверток, которое поместил в левый карман пальто, надетого на него, тем самым стал незаконно хранить при себе с целью личного употребления.

29.03.2016 около 14 часов 00 минут, ФИО22, находясь у д.58, ул.Советская, Центрального района, г.Новосибирска, был задержан сотрудниками Управления ФСКН России по Новосибирской области.

29.03.2016 в период времени с 15 часов 00 минут до 15 часов 20 минут, в служебном помещении Управления ФСКН России по Новосибирской области, расположенного по адресу: 

<

...> Центрального района, г. Новосибирска, при производстве личного досмотра ФИО22, из левого кармана пальто, надетого на нем, изъято наркотическое средство N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фтор-фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (другое название ADB-FUBINACA) - производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, в крупном размере, массой 1,26 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеенный липкой лентой и помещенный в бумажный сверток.

Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, 30.03.2016 в период до 10 часов 20 минут, Другое лицо №3 во исполнение своей преступной роли, организовало тайник, под ковриком, справа от входной двери 2 подъезда, 

<

...> Ленинского района, г. Новосибирска, в который поместил наркотическое средство а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, в значительном размере, массой не менее 0,467 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой, о чём посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщило Другому лицу №2.

30.03.2016 в период времени с 10 часов 20 минут до 10 часов 30 минут при проведении сотрудниками Управления ФСКН России по Новосибирской области оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений участков местности и транспортных средств» из тайника, организованного под ковриком, справа от входной двери 2 подъезда, 

<

...> Ленинского района, г.Новосибирска, изъято наркотическое средство а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) -производное наркотического средства N-метилэфедрон, в значительном размере, массой 0,467 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой.

Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, 04.04.2016 в 14 часов 35 минут, Другое лицо №2 во исполнение своей преступной роли, действуя умышленно, совместно и согласовано с ФИО38, Другим лицом №1, Другим лицом №4, Другим лицом №3, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», подыскало в качестве покупателя наркотического средства неустановленное лицо, действующее группой лиц по предварительному сговору с ФИО14 с которым оговорило условия незаконного сбыта последнему наркотического средства, а также сообщило номер лицевого счета Visa QIWI Wallet 

<

данные изъяты>, для зачисления неустановленным лицом денежных средств, в счёт предварительной оплаты за приобретаемое наркотическое средство.

04.04.2016 в 17 часов 25 минут неустановленное лицо, с номера лицевого счета Visa QIWI Wallet 

<

данные изъяты> перевело на номер лицевого счета Visa QIWI Wallet 

<

данные изъяты>, часть денежных средств в сумме 7000 рублей, в счет предварительной оплаты за приобретаемое наркотическое средство, о чем посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщило Другому лицу №2.

04.04.2016 в 17 часов 27 минут Другое лицо №2 во исполнение своей преступной роли, получив от неустановленного лица, информацию о зачислении части денежных средств в сумме 7000 рублей на номер лицевого счета Visa QIWI Wallet 

<

данные изъяты>, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщило Другому лицу №1 о наличии покупателя мелкооптовой партии наркотического средства.

04.04.2016 в период до 17 часов 50 минут Другое лицо №1 во исполнение своей преступной роли, действуя умышленно, находясь в 

<

адрес>, для удобства последующего незаконного сбыта, часть наркотического средства а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) -производное наркотического средства N-метилэфедрон, в крупном размере, массой не менее 19,638 грамма, расфасовало и упаковало в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, который поместило в упаковку от шоколада «Kinder».

Далее, 04.04.2016 в 17 часов 50 минут, неустановленное лицо, через салон ООО «Евросеть-Ритейл», расположенный в неустановленном месте Российской Федерации, перевело на номер лицевого счета Visa QIWI Wallet 

<

данные изъяты>, оставшуюся часть денежных средств в сумме 15500 рублей, в счет предварительной оплаты за наркотическое средство, о чем посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщило Другому лицу №2.

04.04.2016 в 18 часов 10 минут Другое лицо №2 во исполнение своей преступной роли, получив от неустановленного лица, информацию о зачислении оставшейся части денежных средств в сумме 15500 рублей на номер лицевого счета Visa QIWI Wallet 

<

данные изъяты>, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщило об этом Другому лицу №1.

04.04.2016 в период до 20 часов 19 минут Другое лицо №1 во исполнение своейпреступной роли, организовало тайник за левым углом крайнего левого гаража с надписью «Займы», находящегося на площадке напротив 5 подъезда, 

<

...> Железнодорожного района, г. Новосибирска, в который поместило наркотическое средство а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, в крупном размере, массой не менее 19,638 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенный в упаковку от шоколада «Kinder», о чём посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщила Другому лицу №2.

04.04.2016 года в 20 часов 20 минут Другое лицо №2 во исполнение своей преступной роли, получив от Другого лица №1 информацию о местонахождении тайника с наркотическим средством а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производным наркотического средства N-метилэфедрон, в крупном размере, массой не менее 19,638 грамма, упакованным в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенным в упаковку от шоколада «Kinder», расположенного за левым углом крайнего левого гаража с надписью «Займы», находящегося на площадке напротив 5 подъезда, 

<

...> Железнодорожного района, г. Новосибирска, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» передало её неустановленному лицу.

Затем, 04.04.2016 в 20 часов 26 минут, неустановленное лицо, посредством неустановленной программы для быстрого обмена сообщениями и информацией в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о местонахождении тайника с наркотическим средством а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производным наркотического средства N-метилэфедрон, в крупном размере, массой не менее 19,638 грамма, упакованным в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенным в упаковку от шоколада «Kinder», расположенного за левым углом крайнего левого гаража с надписью «Займы», находящегося на площадке напротив 5 подъезда, 

<

...> Железнодорожного района, г. Новосибирска, передало последнему.

04.04.2016 около 20 часов 55 минут, ФИО14 извлек из тайника, организованного Другим лицом №1 за левым углом крайнего левого гаража с надписью «Займы», находящегося на площадке напротив 5 подъезда, 

<

...> Железнодорожного района, г. Новосибирска, наркотическое средство a-пирролидинопентиофенон (другое название: а-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, в крупном размере, массой не менее 19,638 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенный в упаковку от шоколада «Kinder», и поместил в левый карман, надетых на нем брюк, тем самым стал незаконно хранить при себе с целью дальнейшего незаконного сбыта.

04.04.2016 около 20 часов 55 минут, ФИО14, находясь у 

<

...> Железнодорожного района, г. Новосибирска, был задержан сотрудниками Управления ФСКН России по Новосибирской области.

04.04.2016 в период времени с 21 часов 45 минут до 21 часов 56 минут, в служебном помещении Управления ФСКН России по Новосибирской области, расположенного по адресу: 

<

...> Центрального района, г. Новосибирска, при производстве личного досмотра ФИО14., из левого кармана брюк, надетых на нем, изъято наркотическое средство наркотическое средство а-пирролидинопентиофенон (другое название: а-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, в крупном размере, массой 19,638 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенный в упаковку от шоколада «Kinder».

21.12.2016 в период времени с 12 часов 50 минут до 14 часов 30 минут, при проведении обыска по месту проживания Другого лица №3, по адресу: 

<

адрес>, изъято оставшаяся часть наркотического средства N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фтор-фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (другое название ADB-FUBINACA) - производного наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, в крупном размере, массой 0,337 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, и помещенный в бумажный сверток.

Таким образом, ФИО38, Другое лицо №1, Другое лицо №2, Другое лицо №4, Другое лицо №3, действуя умышленно, совершили незаконный сбыт наркотического средства а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производного наркотического средства N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой 21,422 грамма, и наркотического средства N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фтор-фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (другое название ADB-FUB1NACA) - производного наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, в крупном размере, общей массой 4,847 грамма, с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, в крупном размере, при вышеуказанных обстоятельствах.

Эпизод № 3

В период до 29.08.2016 ФИО38, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, в крупном размере, во исполнение своей преступной роли, действуя умышленно, совместно и согласовано с Другим лицом №1, Другим лицом №2, Другим лицом №4, Другим лицом №3, неустановленным лицом № 1, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» подыскал неустановленное лицо - поставщика наркотических средств, с которым договорился о приобретении оптовых партий наркотических средств и оплатил их, после чего, получил информацию о месте нахождения тайника с веществом, содержащим ((1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил)(2,2,3,3-тетраметилциклопропил)метанон) (другое название: ТМСР-2201), который является производным наркотического средства 3-Бутаноил-1-метилиндола (1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)-бутан-1-она), общей массой не менее 1,99 грамма, что согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» (далее Постановление Правительства РФ № 1002), является крупным размером, расположенного в неустановленном месте Новосибирского района. Новосибирской области.

Далее, в 20 часов 42 минуты 30.08.2016, ФИО38, во исполнение своей преступной роли, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о местонахождении тайника с веществом, содержащим ((1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил)(2,2,3,3- тетраметилциклопропил)метанон) (другое название: ТМСР-2201), который является производным наркотического средства 3-Бутаноил-1-метилиндола (1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)-бутан-1-она), в крупном размере, общей массой не менее 1,99 грамма, расположенного в неустановленном месте Новосибирского района Новосибирской области сообщил Другому лицу №1, с которым далее, при неустановленных обстоятельствах, извлекли из тайника, расположенного в неустановленном месте Новосибирского района Новосибирской области, вещество, содержащее ((1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил)(2,2,3,3-тетраметилциклопропил)метанон) (другое название: ТМСР-2201), который является производным наркотического средства 3-Бутаноил-1-метилиндола (1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)-бутан-1-она), в крупном размере, общей массой не менее 1,99 грамма, и на автомобиле «Infiniti FX 35», государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, под управлением ФИО38, доставили по месту жительства Другого лица №1, по адресу: 

<

адрес>, тем самым продолжили незаконно хранить в целях дальнейшего незаконного сбыта.

Затем, в период до 17 часов 43 минуты 05.09.2016, ФИО38. во исполнение своей преступной роли, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», получил от неустановленного лица информацию о местонахождении тайника, ранее оплаченного им, с веществом, содержащим в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, массой не менее 0,98 грамма, что согласно Постановлению Правительства РФ № 1002, является значительным размером, расположенного в неустановленном месте Колыванского района, Новосибирской области.

Далее, в 17 часов 43 минуты 05.09.2016, ФИО38, во исполнение своей преступной роли, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о местонахождении тайника с веществом, содержащим в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в значительном размере, массой не менее 0,98 грамма, расположенного в неустановленном месте Колыванского района, Новосибирской области сообщил Другому лицу №1, с которым далее, при неустановленных обстоятельствах, извлекли из тайника, расположенного в неустановленном месте Колыванского района, Новосибирской области, вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидипил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон и на автомобиле «Infiniti FX 35», государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, под управлением ФИО38, доставили по месту жительства Другого лица №1, по адресу: 

<

адрес>, тем самым продолжили незаконно хранить в целях дальнейшего незаконного сбыта.

Затем, в 17 часов 46 минут 30.09.2016, ФИО38, во исполнение своей преступной роли, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщил Другому лицу №1 информацию о количестве наркотических средств, необходимых для передачи Другому лицу №3, в целях дальнейшего незаконного сбыта.

После этого, в период до 16 часов 06 минут 01.10.2016, Другое лицо №1, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, в крупном размере, во исполнение своей преступной роли, действуя умышленно, совместно и согласовано с ФИО38, Другим лицом №2, Другим лицом №4, Другим лицом №3, неустановленным лицом №1, находясь в 

<

адрес>, вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в значительном размере, массой не менее 0,98 грамма, расфасовало и упаковало в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, который вложило в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеило липкой лентой.

Далее, в период до 16 часов 06 минут 01.10.2016, ФИО38 и Другое лицо №1, во исполнение своих преступных ролей, при неустановленных обстоятельствах, организовали тайник под рубероидом на свалке, слева от пристройки, находящейся с левой стороны гаража, расположенного по адресу: 

<

...> Заельцовский район, г. Новосибирск, в который ФИО38 поместил вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в значительном размере, массой не менее 0,98 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой, а Другое лицо №1, составив описание местонахождения тайника, передало его посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» ФИО38

Затем, в 16 часов 06 минут 01.10.2016, ФИО38, во исполнение своей преступной роли, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Telegram» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщил неустановленному лицу № 1 информацию о местонахождении тайника с веществом, содержащим в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в значительном размере, массой не менее 0,98 грамма, упакованным в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой, расположенного под рубероидом на свалке, слева от пристройки, находящейся с левой стороны гаража по адресу: 

<

...> Заельцовский район, г. Новосибирск.

После этого, в период до 12 часов 46 минут 06.10.2016, неустановленное лицо № 1, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, в крупном размере, во исполнение своей преступной роли, действуя умышленно, совместно и согласовано с ФИО38, Другим лицом №1, Другим лицом №2, Другим лицом №4, Другим лицом №3, извлекло из тайника, расположенного под рубероидом на свалке, слева от пристройки, находящейся с левой стороны гаража по адресу: 

<

...> Заельцовский район, г. Новосибирск, вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в значительном размере, массой не менее 0,98 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой, которое при неустановленных обстоятельствах передал Другому лицу №3.

06.10.2016 в период до 12 часов 46 минут, Другое лицо №3 во исполнение своей преступной роли, организовало тайник в траве, слева под красной лавкой, справа у 2 подъезда, 

<

...> Ленинского района, г. Новосибирска, в который поместило вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название а-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в значительном размере, массой не менее 0,98 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой, о чём посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией ««Jabber»» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщило Другому лицу №2.

06.10.2016 в 12 часов 46 минут, Другое лицо №2, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, в крупном размере, во исполнение своей преступной роли, действуя умышленно, совместно и согласовано с ФИО38, Другим лицом №1, Другим лицом №4, Другим лицом №3, неустановленным лицом № 1 посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Telegram» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», подыскало в качестве покупателя наркотического средства ФИО23, с которым оговорило условия незаконного сбыта последнему наркотического средства, а также сообщило номер лицевого счета Visa QIWI Wallet 

<

данные изъяты>, для зачисления ФИО23 денежных средств, в счёт предварительной оплаты за приобретаемое наркотическое средство.

06.10.2016 в 12 часов 53 минуты ФИО23, через терминал оплаты, расположенный по адресу: 

<

...>. Ленинский район, г. Новосибирск, внес на номер лицевого счета Visa QIWI Wallet 

<

данные изъяты>, денежные средства в сумме 2200 рублей, в счет предварительной оплаты за приобретаемое наркотическое средство, о чем посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Telegram» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщил Другому лицу №2.

06.10.2016 в 12 часов 54 минут, Другое лицо №2, во исполнение своей преступной роли, получив от ФИО23 информацию о зачислении денежных средств в сумме 2200 рублей на номер лицевого счета Visa QIWI Wallet 

<

данные изъяты>, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Telegram» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщило ФИО23 информацию о местонахождении тайника с веществом, содержащим в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в значительном размере, массой не менее 0,98 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой, расположенного в траве, слева под красной лавкой, справа у 2 подъезда, 

<

...> Ленинского района, г. Новосибирска.

06.10.2016 около 13 часов 30 минут, ФИО23, посредством ФИО24, извлек из тайника, организованного Другим лицом №3, в траве, слева под красной лавкой, справа у 2 подъезда, 

<

...> Ленинского района, г. Новосибирска, вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название а-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в значительном размере, массой не менее 0,98 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой, которое поместил под переднее пассажирское сидение автомобиля «Nissan X-Trail», государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, принадлежащего ФИО24, тем самым стал незаконно хранить с целью личного употребления.

06.10.2016 около 13 часов 30 минут, ФИО23 и ФИО24, находясь у 

<

...> Ленинского района, г. Новосибирска, были задержаны сотрудниками УНК ГУ МВД России по Новосибирской области.

06.10.2016 в период времени с 14 часов 25 минут до 14 часов 40 минут при проведении сотрудниками УНК ГУ МВД России по Новосибирской области оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений участков местности и транспортных средств» автомобиля «Nissan X-Trail», государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, находящегося у 

<

...> Ленинского района, г. Новосибирска, под переднем пассажирским сидением, изъято вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в значительном размере, массой 0,98 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой.

Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, в 14 часов 51 минуту 05.11.2016, ФИО38, во исполнение своей преступной роли, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщил Другому лицу №1 информацию о количестве наркотических средств, необходимых для передачи Другому лицу №4, в целях дальнейшего незаконного сбыта.

После этого, в период до 22 часов 57 минут 05.11.2016, Другое лицо №1, во исполнение своей преступной роли, находясь в 

<

адрес>, с целью увеличения массы, пропитало веществом, содержащим ((1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил)(2,2,3,3- тетраметилциклопропил)метанон) (другое название: ТМСР-2201), который является производным наркотического средства 3-Бутаноил-1-метилиндола (1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)-бутан-1-она), в крупном размере, общей массой не менее 1,99 грамма, спиртом и ацетоном - листья мяты, заранее приобретенные в неустановленном магазине и аптеке, после чего, для удобства последующего незаконного сбыта, часть вещества, содержащего ((1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил)(2,2,3,3-тетраметилциклопропил)метанон) (другое название: ТМСР-2201), который является производным наркотического средства 3-Бутаноил-1-метилиндола (1-(1-метил- 1 Н-индол-3-ил)-бутан-1-она), в крупном размере, массой не менее 0,82 грамма, расфасовало и упаковало в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа; часть вещества, содержащего ((1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил)(2,2,3,3-тетраметилциклопропил)метанон) (другое название: ТМСР-2201), который является производным наркотического средства 3-Бутаноил-1-метилиндола (1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)-бутан-1-она), в крупном размере, массой не менее 1,17 грамма, расфасовало и упаковало в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, который вложило в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеило липкой лентой.

Далее, в период до 22 часов 57 минут 05.11.2016, ФИО38 и Другое лицо №1, во исполнение своих преступных ролей, при неустановленных обстоятельствах, организовали тайник под коробкой у левого угла сзади гаража 1-138, находящегося напротив проезда между д. 89 и 

<

...> Железнодорожного района, г. Новосибирска, в который ФИО38 поместил вещество, содержащее ((1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил)(2,2,3,3-тетраметилциклопропил)метанон) (другое название: ТМСР-2201), который является производным наркотического средства 3-Бутаноил-1-метилиндола (1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)-бутан-1-она), в крупном размере, массой не менее 0,82 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и вещество, содержащее ((1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил)(2,2,3,3- тетраметилциклопропил)метанон) (другое название: ТМСР-2201), который является производным наркотического средства 3-Бутаноил-1-метилиндола (1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)-бутан-1-она), в крупном размере, массой не менее 1,17 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой, а Другое лицо №1, составив описание местонахождения тайника, передало его посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» ФИО38

Затем, в 22 часа 57 минут 05.11.2016, ФИО38, во исполнение своей преступной роли, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Telegram» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщил Другому лицу №4 информацию о местонахождении тайника с веществом, содержащим ((1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил)(2,2,3,3-тетраметилциклопропил)метанон) (другое название: ТМСР-2201), который является производным наркотического средства 3-Бутаноил-1-метилиндола (1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)-бутан-1-она), в крупном размере, массой не менее 0,82 грамма, упакованным в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и веществом, содержащим ((1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил)(2,2,3,3-тетраметилциклопропил)метанон)(другое название: ТМСР-2201), который является производным наркотического средства 3-Бутаноил-1-метилиндола (1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)-бутан-1-она), в крупном размере, массой не менее 1,17 грамма, упакованным в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой, расположенного под коробкой у левого угла сзади гаража 1-138, находящегося напротив проезда между д.89 и 

<

...> Железнодорожного района, г.Новосибирска.

После этого, в период до 16 часов 21 минуту 12.11.2016, Другое лицо №4, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, в крупном размере, во исполнение своей преступной роли, действуя умышленно, совместно и согласовано с ФИО38, Другим лицом №1, Другим лицом №2, Другим лицом №3, неустановленным лицом № 1, извлекло из тайника, расположенного под коробкой у левого угла сзади гаража 1-138, находящегося напротив проезда между д. 89 и 

<

...> Железнодорожного района, г. Новосибирска, вещество, содержащее ((1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил)(2,2,3,3-тетраметилциклопропил) метанон) (другое название: ТМСР-2201), который является производным наркотического средства 3-Бутаноил-1-метилиндола (1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)-бутан-1-она), в крупном размере, массой не менее 0,82 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и вещество, содержащее ((1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил)(2,2,3,3- тетраметилциклопропил)метанон) (другое название: ТМСР-2201), который является производным наркотического средства 3-Бутаноил-1-метилиндола (1-(1-метил- 1 Н-индол-3-ил)-бутан-1-она), в крупном размере, массой не менее 1,17 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой и продолжило незаконно хранить в целях дальнейшего незаконного сбыта.

Далее в период до 16 часов 21 минуту 12.11.2016, Другое лицо №4, во исполнение своей преступной роли, организовало тайники: под снегом в углу, слева от 5 подъезда, 

<

...> Железнодорожного района, г. Новосибирска, в который поместило вещество, содержащее ((1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил)(2,2,3,3- тетраметилциклопро-пил)метанон) (другое название: ТМСР-2201), который является производным наркотического средства 3-Бутаноил-1-метилиндола (1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)-бутан-1-она), в крупном размере, массой не менее 0,82 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа; вплотную к углу деревянного забора, присыпанного снегом, за левым дальним углом 

<

...> Центрального района, г. Новосибирска, в который поместило вещество, содержащее ((1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил)(2,2,3,3- тет-раметилциклопропил)метанон) (другое название: ТМСР-2201), который является производным наркотического средства 3-Бутаноил-1-метилиндола (1-(1-метил- 1 Н-индол-3-ил)-бутан-1-она), в крупном размере, массой не менее 1,17 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой, о чём посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией ««Jabber»» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщило Другому лицу №2.

12.11.2016 в 16 часов 21 минуту, Другое лицо №2, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, в крупном размере, во исполнение своей преступной роли, действуя умышленно, совместно и согласовано с ФИО38, Другим лицом №1, Другим лицом №4, Другим лицом №3, неустановленным лицом № 1, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Telegram» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», подыскало в качестве покупателя наркотического средства ФИО15 с которым оговорило условия незаконного сбыта последнему наркотического средства, а также сообщило номер лицевого счета Visa QIWI Wallet 

<

данные изъяты>, для зачисления ФИО15. денежных средств, в счёт предварительной оплаты за приобретаемое наркотическое средство.

12.11.2016 в 16 часов 40 минут ФИО15 через терминал оплаты, расположенный в помещении пригородного вокзала по адресу: 

<

...> Железнодорожного района, г. Новосибирска, внес на номер лицевого счета Visa QIWI Wallet 

<

данные изъяты>. денежные средства в сумме 1800 рублей, в счет предварительной оплаты за приобретаемое наркотическое средство, о чем посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Telegram» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщил Другому лицу №2.

12.11.2016 в 16 часов 44 минуты, Другое лицо №2 во исполнение своей преступной роли, получив от ФИО15 информацию о зачислении денежных средств в сумме 1800 рублей на номер лицевого счета Visa QIWI Wallet 7752287669, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Telegram» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщило ФИО15 информацию о местонахождении тайника с веществом, содержащим ((1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил)(2,2,3,3- тет-раметилциклопропил)метанон) (другое название: ТМСР-2201), который является производным наркотического средства 3-Бутаноил-1-метилиндола (1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)-бутан-1-она), в крупном размере, массой не менее 0,82 грамма, упакованным в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, расположенного под снегом в углу, слева от 5 подъезда, 

<

...> Железнодорожного района, г. Новосибирска и тайника с веществом, содержащим ((1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил)(2,2,3,3-тетраме-тилциклопропил)метанон) (другое название: ТМСР-2201), который является производным наркотического средства 3-Бутаноил-1-метилиндола (1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)-бутан-1-она), в крупном размере, массой не менее 1,17 грамма, упакованным в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенным в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенным липкой лентой, расположенного вплотную к углу деревянного забора, присыпанного снегом, за левым дальним углом 

<

...> Центрального района, г. Новосибирска.

12.11.2016 в период до 18 часов 00 минут, ФИО15 информацию о месте нахождения тайника с веществом, содержащим ((1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил)(2,2,3,3-тет-раметилциклопропил)метанон) (другое название: ТМСР-2201), который является производным наркотического средства 3-Бутаноил-1-метилиндола (1-(1-метил- 1 Н-индол-3-ил)-бутан-1-она), в крупном размере, массой не менее 0,82 грамма, упакованным в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, расположенного под снегом в углу, слева от 5 подъезда, 

<

...> Железнодорожного района, г. Новосибирска, лично сообщил своему знакомому ФИО34, находящемуся с ним, содействуя последнему в незаконном приобретении наркотического средства.

12.11.2016 в период до 18 часов 00 минут, ФИО34., извлек из тайника, организованного Другим лицом №4, под снегом в углу, слева от 5 подъезда, 

<

...> Железнодорожного района, г. Новосибирска вещество, содержащее ((1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил)(2,2,3,3- тетраметилциклопропил)метанон) (другое название: ТМСР-2201), который является производным наркотического средства 3-Бутаноил-1-метилиндола (1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)-бутан-1-она), в крупном размере, массой не менее 0,82 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, которое поместил в правый карман брюк надетых на него, тем самым стал незаконно хранить при себе с целью личного употребления.

12.11.2016 в период до 18 часов 00 минут, ФИО15 извлек из тайника, организованного Другим лицом №4, вплотную к углу деревянного забора, присыпанного снегом, за левым дальним углом 

<

...> Центрального района, г. Новосибирска, вещество, содержащее ((1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил)(2,2,3,3-тетраметилциклопро-пил)метанон) (другое название: ТМСР-2201), который является производным наркотического средства 3-Бутаноил-1-метилиндола (1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)-бутан-1-она), в крупном размере, массой не менее 1,17 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой, которое положил в левый наружный карман куртки, надетой на нём, тем самым стал незаконно хранить при себе с целью личного употребления.

12.11.2016 около 18 часов 00 минут, ФИО15. и ФИО34., находясь у 

<

...> Ленинского района, г. Новосибирска, были задержаны сотрудниками УНК ГУ МВД России по Новосибирской области.

12.11.2016 в период времени с 18 часов 25 минут до 18 часов 40 минут, в 1 подъезде, 

<

...> Центрального района, г. Новосибирска, при производстве личного досмотра ФИО15 из левого наружного кармана куртки, надетой на нём, изъято вещество, содержащее ((1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил)(2,2,3,3-тетраметилциклопро-пил)метанон) (другое название: ТМСР-2201), который является производным наркотического средства 3-Бутаноил-1-метилиндола (1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)-бутан-1-она), в крупном размере, массой 1,17 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой.

12.11.2016 в период времени с 18 часов 45 минут до 19 часов 00 минут, в 1 подъезде, 

<

...>. Центрального района, г. Новосибирска, при производстве личного досмотра ФИО34 из правого карман брюк, надетых на нём, изъято вещество, содержащее ((1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил)(2,2,3,3-тетраметилциклопропил)метанон) (другое название: ТМСР-2201), который является производным наркотического средства 3-Бутаноил-1-метилиндола (1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)-бутан-1-она), в крупном размере, массой 0,82 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа.

Таким образом, ФИО38, Другое лицо №1, Другое лицо №2, Другое лицо №4, Другое лицо №3, неустановленное лицо № 1, действуя умышленно, совершили незаконный сбыт вещества, содержащего ((1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил)(2,2,3,Зтетраметилциклопропил)метанон) (другое название: ТМСР-2201), который является производным наркотического средства 3-Бутаноил-1-метилиндола (1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)-бутан-1-она), общей массой 1,99 грамма и вещества, содержащего в своемсоставе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в значительном размере,массой 0,98 грамма, с использованием информационно - телекоммуникационной сети«Интернет», организованной группой, в крупном размере, при вышеуказанных обстоятельствах.

Эпизод № 4

В период до 16 часов 56 минут 07.11.2016, ФИО38, точные время и дату установить в ходе предварительного следствия не представилось возможным, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, в особо крупном размере, во исполнение своей преступной роли, действуя умышленно, совместно и согласовано с Другим лицом №1, Другим лицом №2, Другим лицом №4, Другим лицом №3, Другим лицом №5, неустановленным лицом №1, неустановленным лицом №2, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» подыскал неустановленное лицо - поставщика наркотических средств, с которым договорился о приобретении оптовых партий наркотических средств и оплатил их, после чего, получил информацию о местонахождении тайника с веществом, содержащим в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, общей массой не менее 1753,83 грамма, что согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» (далее Постановление Правительства РФ № 1002), является особо крупным размером, расположенного в снегу у забора слева от мостика от к 2 

<

...> Ленинского района, г. Новосибирска.

Далее, 07.11.2016 в 16 часов 56 минут, ФИО38, во исполнение своей преступной роли, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о местонахождении тайника с веществом, содержащим в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в особо крупном размере, в особо крупном размере, общей массой не менее 1753,83 грамма, расположенного в снегу у забора слева от мостика от к 2 

<

...> Ленинского района, г. Новосибирска, сообщил Другому лицу №1, с которым далее, при неустановленных обстоятельствах, извлекли из тайника, расположенного в снегу у забора слева от мостика от к 2 

<

...> Ленинского района, г. Новосибирска, вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в особо крупном размере, в особо крупном размере, массой не менее 1753,83 грамма и на автомобиле «Infmiti FX 35», государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, под управлением ФИО38, доставили по месту жительства Другого лица №1, по адресу: 

<

адрес>, тем самым продолжили хранить в целях дальнейшего незаконного сбыта.

Затем, 18.11.2016 в 19 часов 34 минуты, ФИО38, во исполнение своей преступной роли, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщил Другому лицу №1 информацию о количестве наркотических средств, необходимых для передачи Другому лицу №4, в целях дальнейшего незаконного сбыта.

После этого, в период до 23 часов 35 минут 19.11.2016, Другое лицо №1 во исполнение своей преступной роли, находясь в 

<

адрес>, с целью увеличения массы, пропитала веществом, содержащим в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который являетсяпроизводным наркотического средства - Метиловый эфир 3 -метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в особо крупном размере, общей массой неменее 1753,83 грамма, спиртом и ацетоном - листья мяты, заранее приобретенные в неустановленном магазине и аптеке, после чего, для удобства последующего незаконногосбыта, часть вещества, содержащего Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), которыйявляется производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил -1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, массой не менее1,270 грамма, расфасовала и упаковала в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа,который вложила в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеила липкой лентой и поместила в бумажный сверток.

Далее, в период до 23 часов 35 минут 19.11.2016, ФИО38 и Другое лицо №1, во исполнение своих преступных ролей, при неустановленных обстоятельствах, организовали тайник в снегу у правой стены крайнего правого гаража, расположенного по левой стороне от дороги в гаражи напротив 5 подъезда, 

<

...> Железнодорожного района, г. Новосибирска, в который ФИО38 поместил вещество, содержащее Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, массой не менее 1,270 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеенный липкой лентой и помещенный в бумажный сверток, а Другое лицо №1, составив описание местонахождения тайника, в 23 часа 35 минут 19.11.2016, передала его посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» ФИО38

Затем, 20.11.2.016 в 00 часов 35 минут, ФИО38, во исполнение своей преступнойроли, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Tele-gram» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщил Другому лицу №4 информацию о местонахождении тайника с веществом, содержащем Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства -Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, массой не менее 1,270 грамма, упакованным в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеенный липкой лентой и помещенный в бумажный сверток, расположенного в снегу у правой стены крайнего правого гаража, расположенного по левой стороне от дороги в гаражи напротив 5 подъезда, 

<

...> Железнодорожного района, г. Новосибирска.

После этого, в период до 13 часов 14 минут 23.11.2016, Другое лицо №4, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, в крупном размере, во исполнение своей преступной роли, действуя умышленно, совместно и согласовано с ФИО38, Другим лицом №1, Другим лицом №2, Другим лицом №3, Другим лицом №5, неустановленным лицом №1, неустановленным лицом №2, извлекло из тайника, расположенного в снегу у правой стены крайнего правого гаража, расположенного по левой стороне от дороги в гаражи напротив 5 подъезда, 

<

...> Железнодорожного района, г.Новосибирска, вещество, содержащее Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, массой не менее 1,270 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеенный липкой лентой и помещенный в бумажный сверток, тем самым продолжило хранить в целях дальнейшего незаконного сбыта.

Далее в период до 13 часов 14 минут 23.11.2016, Другое лицо №4 во исполнение своей преступной роли, организовало тайник под снегом справа вплотную к березе, находящейся напротив 5 подъезда, 

<

...> Центрального района, г. Новосибирска, в который поместило вещество, содержащее Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, массой не менее 1,270 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеенный липкой лентой и помещенный в бумажный сверток, о чём посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» в 13 часов 14 минут 23.11.2016, сообщило Другому лицу №2.

23.11.2016 в период до 17 часов 05 минут Другое лицо №2, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, в крупном размере, во исполнение своей преступной роли, действуя умышленно, совместно и согласовано с ФИО38, Другим лицом №1, Другим лицом №4, Другим лицом №3, Другим лицом №5, неустановленным лицом № 1, неустановленным лицом № 2, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Telegram» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», подыскало в качестве покупателя наркотического средства ФИО3, с которым оговорило условия незаконного сбыта последнему наркотического средства, а также сообщило номер лицевого счета Visa QIWI Wallet 7752287669, для зачисления ФИО3 денежных средств, в счёт предварительной оплаты за приобретаемое наркотическое средство.

23.11.2016 в 17 часов 05 минут ФИО3, посредством ФИО25, неосведомленного о преступных намерениях последнего, через терминал оплаты, расположенный по адресу: 

<

...> Дзержинского района, г. Новосибирска, внес на номер лицевого счета Visa QIWI Wallet №, денежные средства в сумме 600 рублей, в счет предварительной оплаты за приобретаемое наркотическое средство, о чем посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Telegram» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщил Другому лицу №2.

23.11.2016 в период до 18 часов 50 минут, Другое лицо №2 во исполнение своей преступной роли, получив от ФИО3 информацию о зачислении денежных средств в сумме 600 рублей на номер лицевого счета Visa QIWI Wallet №, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Telegram» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщило ФИО3 информацию о местонахождении тайника с веществом, содержащим в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, массой не менее 1,270 грамма, упакованным в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенным в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеенным липкой лентой и помещенным в бумажный сверток, расположенного под снегом справа вплотную к березе, находящейся напротив 5 подъезда, 

<

...> Центрального района, г. Новосибирска.

23.11.2016 в период до 18 часов 50 минут ФИО3 извлек из тайника, организованного Другим лицом №4 под снегом справа вплотную к березе, находящейся напротив 5 подъезда, 

<

...> Центрального района, г. Новосибирска, вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3 -метил-2-(1 -бензил- 1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, массой не менее 1,270 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеенный липкой лентой и помещенный в бумажный сверток, которое поместил в правый нагрудный карман куртки, надетой на него, тем самым стал хранить в целях личного употребления.

Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, в период до 23 часов 42минуты 28.11.2016, ФИО38, во исполнение своей преступной роли, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет», от неустановленного лица - поставщика наркотических средств, получил информацию о местонахождении тайника, ранее оплаченным им, с веществом, содержащем в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, общей массой не менее 709,085 грамма, что согласно Постановлению Правительства РФ № 1002, является особо крупным размером, расположенного неустановленном месте, Колыванского района Новосибирской области.

Далее, 28.11.2016 в 23 часа 42 минуты, ФИО38, во исполнение своей преступной роли, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о местонахождении тайника с веществом, содержащем в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон. в особо крупном размере, общей массой не менее 709,085 грамма расположенного в неустановленном месте, Колыванского района, Новосибирской области, сообщил Другому лицу №1, с которым далее, при неустановленных обстоятельствах в неустановленное время 02.12.2016, точное время установить в ходе предварительного следствия не представилось возможным, извлекли из тайника, расположенного в неустановленном месте, Колыванского района, Новосибирской области, вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в особо крупном размере, общей массой не менее 709,085 грамма и на автомобиле «Infiniti FX 35», государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, под управлением ФИО38, доставили по месту жительства Другого лица №1, по адресу: 

<

адрес>, тем самым продолжили хранить в целях дальнейшего незаконного сбыта.

Затем, 09.12.2016 в 15 часов 59 минут, ФИО38, во исполнение своей преступной роли, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщил Другому лицу №1 информацию о количестве наркотических средств, необходимых для передачи Другому лицу №5 и неустановленному лицу № 2, в целях дальнейшего незаконного сбыта.

После этого, в период 03 часов 47 минут 11.12.2016, Другое лицо №1 во исполнение своей преступной роли, находясь в 

<

адрес> часть вещества, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, общей массой не менее 225,95 грамма, расфасовало и упаковало в 111 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых поместило в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеило липкой лентой.

Далее, в период до 03 часов 47 минут 11.12.2016, ФИО38 и Другое лицо №1, во исполнение своих преступных ролей, при неустановленных обстоятельствах, организовали тайник в следе, в снегу, слева на площадке между гаражами напротив д.7г, ул.Планировочная, Ленинского района, г. Новосибирска, в который Другое лицо №1 поместило вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, общей массой не менее 225,95 грамма, упакованное в 111 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой, а ФИО38 составил описание местонахождения тайника, и в 03 часа 47 минут 11.12.2016 передал его посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Telegram» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» Другому лицу №5.

После этого, в период до 16 часов 06 минут 13.12.2016, Другое лицо №5, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, в крупном размере, во исполнение своей преступной роли, действуя умышленно, совместно и согласовано с ФИО38, Другим лицом №1, Другим лицом №2, Другим лицом №4, Другим лицом №3, неустановленным лицом № 1, неустановленным лицом № 2, извлекло из тайника, расположенного в следе, в снегу, слева на площадке между гаражами напротив д. 7 г, ул. Планировочная, Ленинского района, г. Новосибирска, вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил -1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, общей массой не менее 225,95 грамма, упакованное в 111 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которого помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой, из которого часть указанного вещества в крупном размере, массой 3,39 грамма, при неустановленных обстоятельствах передало неустановленному лицу № 2.

Затем, в период до 16 часов 06 минут 13.12.2016 неустановленное лицо № 2, во исполнение своей преступной роли, организовало тайник на карнизе, под 1 окном, левого торца, 

<

...> Ленинского района, г. Новосибирска, в который поместило вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил -1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, массой не менее 3,39 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой, о чём посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Telegram» в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет» сообщило Другому лицу №2.

13.12.2016 в 16 часов 06 минут, Другое лицо №2, во исполнение своей преступной роли, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Telegram» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», подыскало в качестве покупателя наркотического средства ФИО26, выступающего в качестве покупателя при проведении сотрудниками УНК ГУ МВД России по Новосибирской области оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», с которым оговорило условия незаконного сбыта последнему наркотического средства, а также сообщило номер лицевого счета Visa QIWI Wallet №, для зачисления ФИО26 денежных средств, в счёт предварительной оплаты за приобретаемое наркотическое средство.

13.12.2016 в 17 часов 15 минут ФИО26, через терминал оплаты, расположенного по адресу: 

<

...> Центральный район, г. Новосибирск внес на номер лицевого счета Visa QIWI Wallet №, денежные средства в сумме 1150 рублей в счет предварительной оплаты за приобретаемое наркотическое средство, о чем посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Telegram» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщил Другому лицу №2.

13.12.2016 в 17 часов 21 минуту Другое лицо №2, во исполнение своей преступной роли, получив от ФИО26 информацию о зачислении денежных средств в сумме 1150 рублей на номер лицевого счета Visa QIWI Wallet № посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Telegram» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сообщило ФИО26 информацию о местонахождении тайника с веществом, содержащем Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, массой не менее 3,39 грамма, упакованным в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенным в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклееным липкой лентой, расположенного на карнизе, под 1 окном, левого торца, 

<

...> Ленинского района, г.Новосибирска.

13.12.2016 в период до 18 часов 25 минут, ФИО26 извлек из тайника, организованного неустановленным лицом, на карнизе, под 1 окном, левого торца, 

<

...> Ленинского района, г. Новосибирска, вещество, содержащее Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, массой не менее 3,39 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой.

Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, 15.12.2016 около 10часов 40 минут, Другое лицо №5, во исполнение своей преступной роли, организовало 3тайника: в снегу у опорного столба козырька и справой стороны под скамейкой, возле 1подъезда, 

<

...> Ленинского района, г. Новосибирска, в которые поместилочасть вещества, содержащего в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере,общей массой не менее 7,03 грамма, упакованное в 2 полимерных пакета с застёжкойрельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой; в снегу у левого торца 

<

...> Ленинскогорайона, г. Новосибирска, в который поместило часть вещества, содержащего в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-(карбоксамидо) бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который являетсяпроизводным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, массой не менее 3,54грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенный вполимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой.

Часть вещества, содержащего в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1 -бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, массой не менее 17,57 грамма, упакованного в 5 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой, Другое лицо №5 во исполнении своей преступной роли, поместило в левый карман куртки, надетой на нём, где продолжило незаконно хранить, в целях дальнейшего незаконного сбыта, в период до 11 часов 00 минут 15.12.2016.

Часть вещества, содержащего в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, массой не менее 7,74 грамма, упакованного в 6 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой, Другое лицо №5 во исполнении своей преступной роли, поместило в правый карман штанов, надетых на нём, где продолжил незаконно хранить, в целях дальнейшего незаконного сбыта, в период до 11 часов 00 минут 15.12.2016.

Часть вещества, содержащего в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-( 1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, массой не менее 186,68 грамма, упакованного в 96 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой, вложенные в 2 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, Другое лицо №5 во исполнении своей преступной роли, поместило под водительское сидение своего автомобиля «Toyota Corolla Levin», государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, где продолжило незаконно хранить, в целях дальнейшего незаконного сбыта, в период до 11 часов 00 минут 15.12.2016.

Далее, 16.12.2016 в 11 часов 36 минут, ФИО38, во исполнение своей преступной роли, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сообщил Другому лицу №1 информацию о количестве наркотических средств, необходимых для передачи Другому лицу №3 и Другому лицу №4 в целях дальнейшего незаконного сбыта.

После этого, в период 00 часов 48 минут 17.12.2016, Другое лицо №1, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, в крупном размере, во исполнение своей преступной роли, действуя умышленно, совместно и согласовано с ФИО38, Другим лицом №2, Другим лицом №4, Другим лицом №3, Другим лицом №5, неустановленным лицом, неустановленным лицом, находясь в 

<

адрес>, оставшееся вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в особо крупном размере, общей массой не менее 1526,61 грамма и вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон., в особо крупном размере, общей массой не менее 709,085 грамма, для удобства последующего незаконного сбыта, расфасовало и упаковало в следующем виде:

- часть вещества, содержащего в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-инддзол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1 -бензил- 1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в особо крупном размере, общей массой не менее 529,82 грамма - в 317 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых поместило в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеило липкой лентой,

- часть вещества, содержащего в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в особо крупном размере, общей массой не менее 602,5 грамма - в полимерную банку;

часть вещества, содержащего в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, общей массой не менее 60,250 грамма - в 48 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых поместило в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеило липкой лентой и вложило в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа;

часть вещества, содержащего в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, общей массой не менее 144,51 грамма - в 41 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых поместило в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеило липкой лентой, и вложило в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа;

часть вещества, содержащего в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1 -бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, общей массой не менее 189,53 грамма - в 84 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых поместило в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеило липкой лентой, и вложило в 2 полимерных пакета с застёжкой рельсового типа.

- часть вещества, содержащего в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой не менее 187,851 грамма - в313 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых поместило вполимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеило липкой лентой;

- часть вещества, содержащего в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в особо крупном размере, общей массой не менее 494 грамма - вполимерный пакет с застёжкой рельсового типа, который поместило в полимерный пакетс застёжкой рельсового типа и вложило в полимерную банку;

- часть вещества, содержащего в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой не менее 3,909 грамма - в 4 полимерных пакета с застёжкой рельсового типа, каждый из которых поместило в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеило липкой лентой и вложило в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа;

- часть вещества, содержащего в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой не менее 10,285 грамма - в 2полимерных пакета с застёжкой рельсового типа, каждый из которых поместило в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и вложило в 2 фольгированных свертка;

- часть вещества, содержащего в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой не менее 13,04 грамма - в 28 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых поместило в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеило липкой лентой и вложило в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа.

Далее, в период до в период 00 часов 48 минут 17.12.2016, ФИО38 и Другое лицо №1 во исполнение своих преступных ролей, при неустановленных обстоятельствах, организовали тайник в сугробе справа у стены гаражного бокса находящегося у 

<

...> Заельцовского района, г. Новосибирска, в который Другое лицо №1 поместило, вещество, содержащее Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, общей массой не менее 47,35 грамма, упакованное в 21 полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой;

- вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, общей массой не менее 189,53 грамма, упакованное в 84 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеен липкой лентой, и вложены в 2 полимерных пакета с застёжкой рельсового типа;

- вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой не менее 13,04 грамма, упакованное в 28 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеен липкой лентой и вложены в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа;

- вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон(другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой не менее 3,45 грамма, упакованное в 7полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой, предназначенные дляДругого лица №4;

_ - вещество, содержащее Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, общей массой не менее 48,23 грамма, упакованное в 20 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой;

- вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере,общей массой не менее 60,250 грамма, упакованное 48 полимерных пакетов с застёжкойрельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеен липкой лентой и вложены в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа;

- вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, общей массой не менее 144,51 грамма, упакованное в 41 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеен липкой лентой, и вложены в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа;

вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой не менее 55,408 грамма, упакованное в 90 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой;

вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой не менее 3,909 грамма, упакованное в 4 полимерных пакета с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеен липкой лентой и вложены в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа;

вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой 10,285 грамма, упакованное в 2 полимерных пакета с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и вложен в 2 фольгированных свертка предназначенные для Другого лица №3, а ФИО38 составил описание местонахождения тайника, и в 00 часов 48 минут 17.12.2016 передал его посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» неустановленному лицу №1.

Часть вещества, содержащего в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, общей массой не менее 434,24 грамма, упакованное в 276 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой; часть вещества, содержащего в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в особо крупном размере, общей массой не менее 602,5 грамма помещенного в полимерную банку; часть вещества, содержащего в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой не менее 128,993 грамма, упакованное в 216 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой; часть вещества, содержащего в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в особо крупном размере, общей массой не менее 494 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, который помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и вложен в полимерную банку, Другое лицо №1 во исполнении своей преступной роли, неустановленным способом переместило в 

<

адрес>, где продолжило незаконно хранить, в целях дальнейшего незаконного сбыта, в период до 11 часов 00 минут 21.12.2016.

Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, в период до 23 часов 39 минут 17.12.2016, неустановленное лицо № 1, во исполнение своей преступной роли, извлекло из тайника, организованного для него ФИО38 и Другим лицом №1, расположенного в сугробе справа у стены гаражного бокса находящегося у 

<

...> Заельцовского района, г. Новосибирска, вещество, содержащее Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, общей массой не менее 47,35 грамма, упакованное в 21 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой;

- вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере,общей массой не менее 189,53 грамма, упакованное в 84 полимерных пакетов с застёжкойрельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеен липкой лентой, и вложены в 2 полимерных пакета с застёжкой рельсовоготипа;

- вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой не менее 13,04 грамма, упакованное в 28 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеен липкой лентой и вложены в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа;

- вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон(другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой не менее 3,45 грамма, упакованное в 7полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой, предназначенные дляДругого лица №4;

- вещество, содержащее Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, общей массой не менее 48,23 грамма, упакованное в 20 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой;

- вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере,общей массой не менее 60,250 грамма, упакованное 48 полимерных пакетов с застёжкойрельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеен липкой лентой и вложены в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа;

- вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, общей массой не менее 144,51 грамма, упакованное в 41 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеен липкой лентой, и вложены в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа;

- вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон(другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой не менее 55,408 грамма, упакованное в 90 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой;

вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой не менее 3,909 грамма, упакованное в 4 полимерных пакета с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеен липкой лентой и вложены в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа;

вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой 10,285 грамма, упакованное в 2 полимерных пакета с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и вложен в 2 фольгированных свертка предназначенные для Другого лица №3.

После этого, в период до 23 часов 39 минут 17.12.2016. неустановленное лицо № 1, во исполнение своей преступной роли, организовало тайник в следе ноги, напротив правого угла окна, расположенного у левого торца 

<

...> Октябрьского района, г. Новосибирска, в который поместило вещество, содержащее Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, общей массой не менее 47,35 грамма, упакованное в 21 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой;

- вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере,общей массой не менее 189,53 грамма, упакованное в 84 полимерных пакетов с застёжкойрельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеен липкой лентой, и вложены в 2 полимерных пакета с застёжкой рельсовоготипа;

- вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон(другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой не менее 13,04 грамма, упакованное в 28полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеен липкой лентой и вложены в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа;

- вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой не менее 3,45 грамма, упакованное в 7 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой, о чём посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Jabber» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» в 23 часа 39 минут 17.12.2016 сообщило ФИО38, а вещество, содержащее Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, общей массой не менее 48,23 грамма, упакованное в 20 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой;

- вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, общей массой не менее 60,250 грамма, упакованное 48 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеен липкой лентой и вложены в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа;

- вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере,общей массой не менее 144,51 грамма, упакованное в 41 полимерных пакетов с застёжкойрельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеен липкой лентой, и вложены в полимерный пакет с застёжкой рельсовоготипа;

вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой не менее 55,408 грамма, упакованное в 90 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой; 

вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой не менее 3,909 грамма, упакованное в 4 полимерных пакета с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеен липкой лентой и вложены в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа;

вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой 10,285 грамма, упакованное в 2 полимерных пакета с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и вложен в 2 фольгированных свертка, при неустановленных обстоятельствах передал Другому лицу №3.

Далее, в 01 час 40 минут 18.12.2016 года, ФИО38, во исполнение своей преступной роли, посредством программы для быстрого обмена сообщениями и информацией «Telegram» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», сообщил Другому лицу №4 информацию о местонахождении тайника с веществом, содержащим Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, общей массой не менее 47,35 грамма, упакованное в 21 полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой;

- веществом, содержащим в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, общей массой не менее 189,53 грамма, упакованное в 84 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеен липкой лентой, и вложены в 2 полимерных пакета с застёжкой рельсового типа;

веществом, содержащим в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой не менее 13,04 грамма, упакованное в 28 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеен липкой лентой и вложены в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа;

веществом, содержащим в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой не менее 3,45 грамма, упакованное в 7 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой, расположенного в следе ноги, напротив правого угла окна левого торца 

<

...> Октябрьского района, г. Новосибирска.

Затем, в период до 10 часов 30 минут 21.12.2016, Другое лицо №4, во исполнение своей преступной роли, извлекло из тайника, организованного для него неустановленным лицом, расположенного в следе ноги, напротив правого угла окна левого торца 

<

...> Октябрьского района, г. Новосибирска, вещество, содержащее Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, общей массой не менее 47,35 грамма, упакованное в 21 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой;

- вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере,общей массой не менее 189,53 грамма, упакованное в 84 полимерных пакетов с застёжкойрельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеен липкой лентой, и вложены в 2 полимерных пакета с застёжкой рельсовоготипа;

- вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон(другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой не менее 13,04 грамма, упакованное в 28 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеен липкой лентой и вложены в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа;

- вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой не менее 3,45 грамма, упакованное в 7 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой.

Часть вещества, содержащего в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1 -бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, массой не менее 1,25 грамма, упакованного в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой, Другое лицо №4, во исполнении своей преступной роли, поместило в левый карман куртки, надетой на нём, где продолжило незаконно хранить, в целях дальнейшего незаконного сбыта, в период до 10 часов 20 минут 21.12.2016.

Часть вещества, содержащего в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz~F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, массой не менее 13,73 грамма, упакованного в 11 полимерных пакетах с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой, Другое лицо №4, во исполнении своей преступной роли, поместило в потайной карман белых трусов, надетых на нем, где продолжило незаконно хранить, в целях дальнейшего незаконного сбыта, в период до 10 часов 20 минут 21.12.2016.

Часть вещества, содержащего в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, массой не менее 32,37 грамма, упакованного в 9 полимерных пакетах с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой, а также вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в крупном размере, массой не менее 3,45 грамма, упакованные в 7 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой, Другое лицо №4 во исполнении своей преступной роли, поместило в потайной карман клетчатых трусов, надетых на нем, где продолжило незаконно хранить, в целях дальнейшего незаконного сбыта, в период до 10 часов 20 минут 21.12.2016.

Вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1 -бензил- 1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, общей массой не менее 189,53 грамма, упакованное в 84 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеен липкой лентой, вложенных в 2 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, а также вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой не менее 13,04 грамма, упакованное в 28 полимерных пакетах с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеен липкой лентой, вложенных в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, Другое лицо №4 во исполнении своей преступной роли, неустановленным способом переместило в 

<

адрес>, где продолжило незаконно хранить, в целях дальнейшего незаконного сбыта, в период до 12 часов 00 минут 21.12.2016.

Часть вещества, содержащего в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой 4,776 грамма, упакованного в 5 полимерных пакетах с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой, Другое лицо №3 во исполнении своей преступной роли, поместило в подворот шапки, надетой на нем, где продолжило незаконно хранить, в целях дальнейшего незаконного сбыта, в период до 10 часов 40 минут 21.12.2016.

Часть вещества, содержащего в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой 5,906 грамма, упакованного в 12 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой, Другое лицо №3 во исполнении своей преступной роли, поместило в потайной карман трусов серого цвета, надетых на нем, где продолжило незаконно хранить, в целях дальнейшего незаконного сбыта, в период до 10 часов 40 минут 21.12.2016.

Вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, общей массой не менее 48,23 грамма, упакованное в 20 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой Другое лицо №3 во исполнении своей преступной роли, поместило в потайной карман трусов серого цвета и носки надетых на нем, где продолжило незаконно хранить, в целях дальнейшего незаконного сбыта, в период до 10 часов 40 минут 21.12.2016.

Вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, общей массой не менее 60,250 грамма, упакованное в 48 полимерных пакетах с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеен липкой лентой и вложены в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа; вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, общей массой не менее 144,51 грамма, упакованное в 41 полимерных пакетах с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеен липкой лентой, и вложены в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа; часть вещества, содержащего в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой 44,726 грамма, упакованное в 73 полимерных пакетах с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой; вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой 3,909 грамма, упакованное в 4 полимерных пакета с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеен липкой лентой и вложены в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа; вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название а-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой 10,285 грамма, упакованное в 2 полимерных пакета с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и вложенных в 2 фольгированных свертка, Другое лицо №3, во исполнении своей преступной роли, неустановленным способом переместило в 

<

адрес>, где продолжило незаконно хранить, в целях дальнейшего незаконного сбыта, в период до 12 часов 50 минут 21.12.2016.

Таким образом, ФИО38, Другое лицо №1, Другое лицо №2, Другое лицо №4, Другое лицо №3, Другое лицо №5, неустановленное лицо № 1, неустановленное лицо № 2 совершили умышленные действия непосредственно направленные на совершение преступления -незаконного сбыта вещества, содержащего в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, общей массой не менее 1753,83 грамма и вещества, содержащего в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, общей массой не менее 709,085 грамма, совершенного с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, в особо крупном размере.

Однако указанное преступление не было доведено ФИО38, Другим лицом №1, Другим лицом №2, Другим лицом №4, Другим лицом №3, Другим лицом №5, неустановленным лицом № 1, неустановленным лицом № 2 до конца по не зависящим от них обстоятельствам, так как 23.11.2016 около 18 часов 50 минут, ФИО3, находясь у 

<

...> Центрального района, г. Новосибирска, был задержан сотрудниками УНК ГУ МВД России по Новосибирской области.

23.11.2016 в период времени с 19 часов 00 минут до 19 часов 20 минут, в 5 подъезде, 

<

...> Центрального района, г. Новосибирска, при производстве личного досмотра ФИО3, из правого нагрудного кармана куртки, надетой на него, изъято вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, массой 1,270 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой.

13.12.2016 в период времени с 18 часов 25 минут до 18 часов 35 минут ФИО26, выступавший в качестве покупателя наркотического средства, при проведении сотрудниками УНК ГУ МВД России по Новосибирской области оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка наркотических средств», находясь в помещении здания УНК ГУ МВД России по Новосибирской области, расположенного по адресу: 

<

...> Центральный район, г. Новосибирск приобретенное им вещество, содержащее Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, в крупном размере, массой 3,39 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, вложенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой, добровольно выдал сотрудникам УНК ГУ МВД России по Новосибирской области.

15.12.2016 около 11 часов 00 минут, Другое лицо №5, находясь у 

<

...> Ленинского района, г. Новосибирска, было задержано сотрудниками УНК ГУ МВД России по Новосибирской области.

15.12.2016 в период времени с 11 часов 20 минут до 11 часов 40 минут, возле 3подъезда, 

<

...> Ленинского района, г. Новосибирска, при производствеличного досмотра Другого лица №3, из левого кармана куртки, надетой на нём, изъятовещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), которыйявляется производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, массой 17,57 грамма,упакованное в 5 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которыхпомещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой; изправого кармана штанов, надетых на нём, изъято вещество, содержащее в своем составеМетиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановойкислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства Метиловый-эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, в крупном размере, массой 7,74 грамма, упакованное в 6 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой.

15.12.2016 в период времени с 11 часов 45 минут до 12 часов 15 минут при производстве сотрудниками УНК ГУ МВД России по Новосибирской области досмотра автомобиля «Toyota Corolla Levin», государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, находящегося в 5 метрах от 

<

...> Ленинского района, г. Новосибирска, под водительским сидением, изъято вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, массой 186,68 грамма, упакованное в 96 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеен липкой лентой, вложенных в 2 полимерных пакета с застёжкой рельсового типа.

15.12.2016 в период времени с 20 часов 10 минут до 20 часов 25 минут при производстве сотрудниками УНК ГУ МВД России по Новосибирской области осмотра места происшествия, из 3 тайников, расположенных в снегу у опорного столба козырька и с правой стороны под скамейкой, возле 1 подъезда, 

<

...> Ленинского района, г.Новосибирска, изъято вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир З-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название:MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловыйэфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупномразмере, общей массой 7,03 грамма, упакованное в 2 полимерных пакета с застёжкойрельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой; из тайника, расположенного в снегу у левого торца д. 10.ул. ФИО39, Ленинского района, г. Новосибирска, изъято вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который являетсяпроизводным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, массой 3,54 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, который помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой.

21.12.2016 около 06 часов 00 минут, ФИО38, находящийся в 

<

адрес>; Другое лицо №1, находясь в 

<

адрес>, Другое лицо №2, находясь в 

<

адрес>; около 09 часов 20 минут, Другое лицо №3, находящийся у 

<

адрес>; около 10 часов 30 минут Другое лицо №4, находящийся у 1 подъезда 

<

адрес>, были задержаны сотрудниками УНК ГУ МВД России по Новосибирской области.

21.12.2016 в период времени с 10 часов 30 минут до 11 часов 00 минут, в 

<

адрес> при производстве личного досмотра Другого лица №4, из левого кармана куртки, надетой на нём, изъято вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, массой 1,25 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, помещенный в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеенный липкой лентой; из потайного кармана белых трусов, надетых на нем, изъято вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства -Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, общей массой 13,73 грамма, упакованное в 11 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой; из потайного кармана клетчатых трусов, изъято вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, общей массой 32,37 грамма, упакованное в 9 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеен липкой лентой и вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой 3,45 грамма, упакованные в 7 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой.

21.12.2016 в период времени с 10 часов 40 минут до 11 часов 15 минут, в служебном помещении здания УНК ГУ МВД России по Новосибирской области, расположенного по адресу: 

<

...> Центральный район, г. Новосибирск, при производстве личного досмотра Другого лица №3, из подворота шапки, надетой на нем, изъято вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название а-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон в крупном размере, общей массой 4,776 грамма, упакованное в 5 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой; из потайного кармана трусов серого цвета, надетых на нем, изъято вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой 5,906 грамма, упакованное в 12 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой; из потайного кармана трусов серого цвета и носков надетых на нем, изъято вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, общей массой 48,23 грамма, упакованное в 20 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой.

21.12.2016 в период времени с 11 часов 00 минут до 11 часов 45 минут, при проведении обыска по месту регистрации Другого лица №1, по адресу: 

<

адрес>, изъято вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, общей массой 434,24 грамма, упакованное в 276 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой; вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в особо крупном размере, общей массой 602,5 грамма помещенного в полимерную банку; вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой 128,993 грамма, упакованное в 216 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой; вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в особо крупном размере, общей массой 494 грамма, упакованное в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, который помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и вложен в полимерную банку.

21.12.2016 в период времени с 12 часов 00 минут до 12 часов 30 минут, при проведении обыска по месту проживания Другого лица №4, по адресу: 

<

адрес>, изъято вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, общей массой 189,53 грамма, упакованное в 84 полимерных пакета с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеен липкой лентой, вложенных в 2 полимерных пакета с застёжкой рельсового типа, а также вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой 13,04 грамма, упакованное в 28 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеен липкой лентой, находящиеся в полимерном пакете с застёжкой рельсового типа.

21.12.2016 в период времени с 12 часов 50 минут до 14 часов 30 минут, при проведении обыска по месту проживания другого лица №3, по адресу: 

<

адрес>, изъято вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, общей массой 60,250 грамма, упакованное в 48 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеен липкой лентой и вложенных в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа; вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который являетсяпроизводным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в крупном размере, общей массой 144,51грамма, упакованное в 41 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый изкоторых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеен липкой лентой, и вложенных в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа; часть вещества, содержащего в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название а-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой 44,726 грамма, упакованное в 73 полимерных пакетов с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и оклеен липкой лентой; вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой 3,909грамма, упакованное в 4 полимерных пакета с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа, оклеен липкой лентой и вложены в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа; вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, в крупном размере, общей массой 10,285 грамма, упакованное в 2 полимерных пакета с застёжкой рельсового типа, каждый из которых помещен в полимерный пакет с застёжкой рельсового типа и вложен в 2 фольгированных свертка.

Эпизод № 5

В период до 05.01.2016 года у ФИО38, занимающегося незаконным сбытом наркотических средств с использованием ресурсов информационно телекоммуникационной сети «Интернет», в целях придания правомерного вида владению, пользованию и распоряжению денежными средствами, получаемыми от незаконных сбытов наркотических средств, возник преступный умысел, направленный на легализацию (отмывание) денежных средств, полученных в результате совершения особо тяжких преступлений, связанных с незаконным сбытом наркотических средств.

Во исполнение своего преступного умысла, направленного на легализацию (отмывание) денежных средств, в период с 05.01.2016 по 21 декабря 2016 года, ФИО38 согласно сведений Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Новосибирской области, не представивший данные о получении доходов за 2015-2016 года, а значит, не имеющий законного легального источника дохода от незапрещенной законодательством деятельности, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях извлечения материальной выгоды, получал денежные средства исключительно в результате совершения особо тяжких преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств.

В целях реализации своего преступного умысла и сокрытия (маскировки) источника происхождения преступного дохода, в период до 21.12.2016, ФИО38 в неустановленном месте, у неустановленного лица, для осуществления контроля поступлений денежных средств от приобретателей наркотических средств, приобретал SlM-карты различных операторов сотовой связи, на которые оформлял виртуальные лицевые счета в системе электронных платежей Visa QIWI Wallet (ЗАО «КИВИ Банк») №№:

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, позволяющие управлять счетами без достоверной идентификации лиц, совершающих финансовые операции с денежными средствами, то есть осуществлять разделение (дифференциацию) полученного дохода по различным счетам, смешивание преступного дохода на счетах с легальным доходом.

Кроме того, продолжая свой преступный умысел, направленный на легализацию (отмывание) денежных средств, полученных преступным путем, в период до 21.12.2016, ФИО38 в неустановленном месте, у неустановленного лица, приобрел банковские карты, оформленные на третьих лиц, не осведомленных о преступной деятельности ФИО38 и секретные РГМ-коды для доступа, а именно:

карту ПАО «Промсвязьбанк» №, открытую на имя ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

карту ПАО «Промсвязьбанк» №, открытую па имя ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

Открытые виртуальные лицевые счета в системе электронных платежей Visa Q1WI Wallet (ЗАО «КИВИ Банк») №№: 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты> позволяли ФИО38 аккумулировать денежные средства, приобретенные в результате совершения особо тяжких преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, после чего, переводить их (денежные средства) без достоверной идентификации лица, совершающего финансовые операции, на банковские карты третьего лица: карту ПАО «Промсвязьбанк» №, открытую на имя ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ г.р., карту ПАО «Промсвязьбанк» №, открытую на имя ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ г.р., не осведомленных о преступных намерениях ФИО38, а также производить операции по безналичной оплате различного рода товаров и услуг.

Далее, в период времени с 05.01.2016 по 21.12.2016 покупатели наркотических средств, через платежные терминалы, расположенные на территории г.Новосибирска и систему электронных платежей Visa QIWI Wallet (ЗАО «КИВИ Банк»), путем совершения финансовых операций, зачисляли на виртуальные лицевые счета в системе электронных платежей Visa QIWI Wallet (ЗАО «КИВИ Банк») №№: 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, денежные средства за незаконно сбываемые ФИО38, Другим лицом №1, Другим лицом №2, Другим лицом №4, Другим лицом №3, Другим лицом №5, неустановленными лицами №№ 1, 2, наркотические средства.

Таким образом, на виртуальные лицевые счета в системе электронных платежей Visa QIWI Wallet (ЗАО «КИВИ Банк») №№: 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, за период времени с 05.01.2016 по 21.12.2016, поступили денежные средства, в результате осуществления незаконного сбыта наркотических средств ФИО38, Другим лицом №1, Другим лицом №2, Другим лицом №4, Другим лицом №3, Другим лицом №5, неустановленными лицами №№ 1,2, на общую сумму 27 452 739,07 рублей.

В период времени с 05.01.2016 по 21.12.2016 с денежными средствами в общей сумме 27 452 439,07 рублей, поступившими на виртуальные лицевые счета в системе электронных платежей Visa QIWI Wallet (ЗАО «КИВИ Банк») №№: 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, ФИО38 был совершен ряд последовательно проведенных операций, которые привели к маскировке преступного происхождения денежных средств, полученных в результате незаконного сбыта наркотических средств и созданы условия для их дальнейшего правомерного использования.

Так, в период времени с 05.01.2016 по 21.12.2016 ФИО38 с помощью персональных средств автоматизации и коммуникации, использования информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», совершил 9895 расходных финансовых операций, в том числе по перечислению полученных от незаконного сбыта наркотических средств денежных средств в общей сумме 130 000 рублей с виртуальных лицевых счетов в системе электронных платежей Visa QIWI Wallet (ЗАО «КИВИ Банк») №№: 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты> на банковские карты третьих лиц: карту ПАО «Промсвязьбанк» №, открытую на имя ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ г.р., карту ПАО «Промсвязьбанк» №, открытую на имя ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ г.р., а также перечисления 27 322 439,07 рублей на иные виртуальные лицевые счета в системе электронных платежей Visa QIWI Wallet (ЗАО «КИВИ Банк»), банковские карты, лицевые счета средств мобильной связи. После чего, в период до 21.12.2016 денежные средства в сумме 130 000 рублей, поступившие на банковские карты третьих лиц, ФИО38, обналичил через банкоматы на территории г. Новосибирска.

Таким образом, ФИО38, действуя умышленно, из корыстных побуждений, реализуя свой преступный умысел, направленный на придание правомерного вида владению, пользованию и распоряжению денежными средствами, приобретенными в результате совершения особо тяжких преступлений - незаконных сбытов наркотических средств в значительном и крупном размерах, совершенных организованной группой, под его руководством, являясь бенефициарным собственником расчетных счетов:№, открытого в ПАО «Промсвязьбанк» на имя ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; № открытого в ПАО «Промсвязьбанк» на имя ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ г.р., а также привязанных к ним банковских карт, совершил ряд указанных выше финансовых операций, в результате чего денежные средства в общей сумме 27 452 439,07 рублей, в период времени с 05.01.2016 по 21.12.2016, поступившие от покупателей наркотических средств на виртуальные лицевые счета в системе электронных платежей Visa QIWI Wallet (ЗАО «КИВИ Банк») №№: 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты> были оторваны от их фактического владельца и распорядителя, т.е. лишены прямой связи с ФИО38, осуществляющим незаконный сбыт наркотических средств, а также от времени совершения преступлений, путем формальной передачи прав на указанные денежные средства третьем лицам (ФИО27, ФИО19), при этом часть денежных средств претерпела конверсию из безналичных в наличные.

Тем самым, ФИО38, действуя умышленно, распоряжаясь денежными средствами, полученными в результате совершения особо тяжких преступлений, в целях придания правомерного вида владению, пользованию и распоряжению денежными средствами, легализовал (отмыл) денежные средства на общую сумму 27 452 439,07 рублей, в особо крупном размере.

Государственный обвинитель в судебном заседании доводы представления прокурора об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу поддержал в полном объеме, пояснив, что обязательства, предусмотренные заключенным с ФИО38 досудебным соглашением о сотрудничестве, выполнены им в полном объеме, при этом последним сообщены правдивые сведения, имеющие доказательственное значение для уголовного дела. Действия ФИО38 имели существенное значение для быстрого и качественного раскрытия и расследования преступлений, изобличения и уголовного преследования других соучастников преступлений. 

Государственным обвинителем в судебном заседании также указано на значение сотрудничества с подсудимым ФИО38, которое способствовало полному и объективному установлению обстоятельств инкриминируемого ему и участникам организованной преступной группы преступления, позволило установить причастность других лиц к совершению преступления и подвергнуть уголовному преследованию других лиц за совершение преступления. Полагает, что условия досудебного соглашения о сотрудничестве ФИО38 на данной стадии уголовного судопроизводства выполнены. В связи с этим просила продолжить рассмотрение дела в особом порядке.

В судебном заседании подсудимый ФИО38 в соответствии с частью 3.1 статьи 317.7 УПК Российской Федерации заявил о полном согласии с предъявленным ему обвинением и подтвердил своё желание исполнять досудебное соглашение о сотрудничестве, при этом от дачи показаний по существу предъявленного обвинения отказался в соответствии со статьей 51 Конституции Российской Федерации.

По ходатайству государственного обвинителя в соответствии с пунктом 3 части первой статьи 276 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации в судебном заседании оглашены показания ФИО38, данные на предварительном следствии.

Оглашенные показания ФИО38 подтвердил в полном объеме, указав, что сотрудничество со следствием выразилось в том, что в ходе предварительного следствия он давала полные правдивые показания относительно обстоятельств совершенных преступлений, как в отношении себя, так и в отношении иных соучастников преступной деятельности. Указал, что ходатайство о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве им было заявлено добровольно и после проведения консультации с защитником.

Защитник подсудимого адвокат Лобанова Т.В. поддержала позицию своего подзащитного, указав, что нарушений прав подсудимого в ходе предварительного следствия установлено не было; а собранные по делу доказательства он не оспаривает.

Судом установлено, что подсудимый ФИО38 в настоящее время соблюдает все условия и выполняет все обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве, досудебное соглашение о сотрудничестве заключено подсудимым ФИО38 добровольно и при участии защитника, ФИО38 осознает характер и последствия такого соглашения.

Препятствий для рассмотрения уголовного дела в отношении ФИО38 в особом порядке суд не находит.

В связи с этим, исследовав в судебном заседании обстоятельства о характере и пределах содействия подсудимого следствию в раскрытии и расследовании преступлений, изобличении и уголовном преследовании других соучастников преступлений; значение сотрудничества с подсудимым для раскрытия и расследования преступлений, изобличения и уголовного преследования других соучастников преступлений; степень угрозы личной безопасности, которой подвергался подсудимый в результате сотрудничества со стороной обвинения, его близкие родственники, родственники и близкие лица (в данном случае не выявлено); обстоятельства, характеризующие личность подсудимого, и обстоятельства, смягчающие наказание, суд приходит к выводу об удовлетворении ходатайства прокурора, и поскольку предъявленное обвинение и квалификация действий подсудимого ФИО38 обоснованны, подтверждаются имеющимися в уголовном деле доказательствами, в соответствии со статьями 314-316, 317.7 УПК Российской Федерации применяет по делу особый порядок судебного разбирательства и постановляет обвинительный приговор.

Действия подсудимого ФИО38 суд квалифицирует:

- по эпизоду №1 по ч. 3 ст. 30, п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ - покушение на преступление, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение преступления - незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам;

- по эпизодам №2 и №3 по п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ - незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, в крупном размере;

- по эпизоду №4 по ч.3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ - покушение на преступление, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение преступления - незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, в особо крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам;

- по эпизоду №5 по п. «б» ч. 4 ст. 174.1 УК РФ - легализация (отмывание) денежных средств, то есть совершение финансовых операции с денежными средствами, приобретенными лицом в результате совершения им преступления, в целях придания правомерного вида владению, пользованию и распоряжению указанными денежными средствами, совершенные в особо крупном размере.

В силу положений ст. 6, ч. 1 ст. 60 Уголовного кодекса Российской Федерации, наказание и иные меры уголовно-правового характера, применяемые к лицу, совершившему преступление, должны быть справедливыми, то есть соответствовать характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного.

Разрешая вопрос о наказании ФИО38 за содеянное, суд исходит из положений ст. 60 УК РФ, указывающих на то, что при назначении наказания необходимо учитывать характер и степень общественной опасности преступлений и личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправления осужденного и условия жизни его семьи. 

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных подсудимым ФИО38 преступлений, одно из которых является тяжким, остальные отнесены уголовным законом к категории особо тяжких, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, в связи с чем представляющих повышенную общественную опасность, данные о личности виновного, который судимости не имеет, 

<

данные изъяты>; по месту жительства и по месту предыдущих работ характеризуется положительно, ФКУ СИЗО-1 ГУФСИН России по Новосибирской области – в целом, положительно, проживает с семьей, имеет благодарственное письмо за воспитание детей. 

Смягчающими наказание ФИО38 обстоятельствами суд признает и учитывает при назначении наказания: полное признание вины и чистосердечное раскаяние в содеянном, явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию совершенных преступлений, изобличению и уголовному преследованию других соучастников данного преступления, положительные характеристики по месту жительства и по месту работы, наличие на иждивении 2-х малолетних детей, состояние здоровья подсудимого, имеющего заболевания, молодой трудоспособный возраст подсудимого. 

Иных обстоятельств, смягчающих наказание подсудимого, прямо предусмотренных ч. 1 ст. 61 УК РФ, не имеется. В то же время признание в качестве таковых обстоятельств, не закрепленных данной нормой, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ является правом суда, а не его обязанностью. Суд, обсудив данный вопрос, не находит оснований для отнесения к смягчающим наказание обстоятельствам иных, кроме указанных выше. 

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено. 

Учитывая характер и степень общественной опасности совершенного ФИО38 преступлений, посягающих на здоровье населения и общественную нравственность, то есть представляющих повышенную общественную опасность, фактические обстоятельства содеянного, обстоятельства, в силу которых преступления не были доведены до конца (эпизоды 1 и 4), личность подсудимого, характер и степень фактического участия лица в совершении преступления, значение этого участия для достижения цели преступления, суд считает, что исправление ФИО38 возможно лишь в условиях изоляции от общества и полагает необходимым назначить ему наказание в виде лишения свободы в соответствии со ст.ст. 60, 61, ч.2 ст.62, а по эпизодам №1 и № 4 - и по правилам ч.3 ст.66 УК РФ. 

Суд не усматривает исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением, а равно и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, и не находит оснований назначить ФИО38 наказание с применением ст.ст.64, 73 УК РФ. 

Суд не усматривает оснований для изменения в отношении подсудимого категории совершенных им преступлений на менее тяжкие в порядке ч. 6 ст. 15 УК РФ, учитывая фактические обстоятельства совершения преступлений и степени их общественной опасности.

Суд, учитывая материальное положение ФИО38 и совокупность смягчающих обстоятельств, полагает возможным не назначать ему дополнительное наказание в виде штрафа, ограничения свободы, лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью (по эпизоду №5), а также штрафа и лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью (по эпизодам №1-№4).

При применении положений ч.3 ст.66 УК РФ, ч.2 ст.62 УК РФ (по эпизодам преступлений №1 и №4) максимально возможное наказание становится ниже нижнего предела санкции, однако суд при этом установил наличие иных смягчающих наказание ФИО38 обстоятельств, поэтому суд назначает подсудимому наказание ниже 7 лет 6 месяцев лишения свободы.

При применении положений ч.2 ст.62 УК РФ (по оконченным составам преступлений) максимально возможное наказание совпадает с нижним пределом санкции, однако суд при этом установил наличие иных смягчающих наказание подсудимого обстоятельств, поэтому суд назначает ему наказание ниже 10 лет лишения свободы.

В соответствии с п. «в» ч.1 ст.58 УК РФ отбывание лишения свободы ФИО38 следует назначить в исправительной колонии строгого режима.

Согласно п. 11 ч. 1 ст. 299 УПК РФ при постановлении приговора суд разрешает вопросы о судьбе имущества, на которое наложен арест для обеспечения гражданского иска или возможной конфискации.

В судебном заседании установлено, что на денежные средства в сумме 180500 рублей, 21 доллар США, принадлежащие ФИО38, наложен арест.

Данных о том, что данные денежные средства принадлежат не ФИО38 и получены не в результате совершения преступлений, суду не представлено. Таким образом, суд приходит к выводу о том, что указанные денежные средства получены в результате совершения преступлений и являются доходами от преступной деятельности. Таким образом, суд приходит к выводу, что на основании п. «а» ч.1 ст.104-1 УК РФ, данные денежные средства подлежат конфискации и обращению в собственность государства. 

В силу ч. 9 ст. 115 УПК РФ наложение ареста на имущество отменяется на основании постановления, определения лица или органа, в производстве которого находится уголовное дело, когда в применении этой меры отпадает необходимость.

На 

<

адрес>, автомобиль Ниссан Сани, государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> наложен арест (том № 23 л.д. 19-22), который суд считает необходимым снять. 

Вопрос о вещественных доказательствах суд разрешает в соответствии со ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 317-7 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л:

Признать ФИО38 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30 п. «а, г» ч.4 ст.228.1 УК РФ, п. «а, г» ч.4 ст.228.1 УК РФ, п. «а, г» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 ч.5 ст.228.1 УК РФ, п. «б» ч.4 ст.174.1 УК РФ, за которые назначить ему наказание:

- по ч.3 ст.30, п. «а, г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (по эпизоду №1) в виде 7 лет 2 месяцев лишения свободы;

- по п. «а, г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (по эпизоду №2) в виде 9 лет 10 месяцев лишения свободы

- по п. «а, г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (по эпизоду №3) в виде 9 лет 10 месяцев лишения свободы

- по ч.3 ст.30 ч.5 ст.228.1 УК РФ (по эпизоду №4) в виде 7 лет 2 месяцев лишения свободы;

- по п. «б» ч.4 ст.174.1 УК РФ (по эпизоду №5) в виде 3 лет лишения свободы.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО38 наказание в виде 11 лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Срок наказания исчислять с 17 мая 2018 года.

Меру пресечения в отношении ФИО38 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения – в виде заключения под стражу.

Зачесть в срок отбытия наказания время содержания ФИО38 под стражей с 22 декабря 2016 года по 16 мая 2018 года включительно.

Вещественные доказательства по уголовному делу:

- наркотическое средство а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производное наркотического средства - N-метилэфедрон, остаточной массой 1,120 грамма; 

- наркотическое средство a-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производное наркотического средства - N-метилэфедрон, остаточной массой 0,283 грамма; 

- наркотическое средство а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, остаточной массой 0,33 грамма;

- наркотическое средство а-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, остаточной массой 3,05 грамма;

- наркотическое средство а-пирролидинопентиофенон (a-PVP), производное наркотического средства N-метилэфедрон, остаточной массой 0,335 грамма; 

- вещество, содержащее в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилнропил)-1-(4-фторфенилметил)-1 Н-индазол-3-карбоксамид (другое название: ADB-FUBINACA), который является производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, массой 0,337 грамма;

- вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, остаточной массой 3,29 грамма; 

- вещество содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, остаточной массой 24,66 грамма; 

- вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, остаточной массой 185,48 грамма; 

- вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-1-(4-фторбензил)-1 Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-З-карбоксамидо) бутановой кислоты, остаточной массой 6,83 грамма; 

- вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбеизил)-1 Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-иидазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, остаточной массой 3,44; 

- вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, остаточной массой 3,29 грамма; 

- вещество содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, остаточной массой 24,66 грамма; 

- вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, остаточной массой 185,48 грамма; 

- вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, остаточной массой 6,83 грамма; 

- вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, остаточной массой 3,44 грамма; 

- вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, остаточной массой 14,28 грамма;

- вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, остаточной массой 31,82 грамма; 

- вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, остаточной массой 3,21 грамма;

- вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пептанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрон, остаточной массой 10,1 12 грамма; 

- вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, остаточной массой 47,03 грамма; 

- вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, остаточной массой 137,02 грамма; 

- вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, остаточной массой 295,92 грамма; 

- вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрон, остаточной массой 77,48 грамма; 

- вещество, содержащее в своем составе а-пирролидиновалерофенон, который является производным наркотического средства - N-метилэфедрона, остаточной массой 493 грамма; 

- вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, остаточной массой 51,213 грамма; 

- вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, остаточной массой 602,4 грамма; 

- вещество, содержащее в своем составе а-пирролидиновалерофенон, который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, остаточной массой 20,056 грамма; 

- вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название а-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, остаточной массой 24,27 грамма; 

- вещество, содержащее в своем составе а-пирролидиновалерофенон, который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, остаточной массой 3,789 грамма; 

- вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, остаточной массой 59,77 грамма; 

- вещество, содержащее в своем составе а-пирролидиновалерофенон (другое название a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрона, общей массой 10,285 грамма;

- вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, остаточной массой 144,01 грамма; 

- вещество, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F), который является производным наркотического средства Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, остаточной массой 181,13 грамма; 

- вещество, содержащее в своем составе 1-фенил-2-(1-пирролидинил)-1-пентанон (другое название: a-PVP), который является производным наркотического средства - N-метилэфедрон, остаточной массой 12,74 грамма;

- упаковки из-под вещества;

- квитанция об оплате №;

- сотовый телефон «ASUS», изъятый у ФИО16; 

- ноутбук «Asus», изъятый в ходе обыска по адресу: 

<

адрес>; 

- ноутбук «Acer», изъятый в ходе обыска по адресу: 

<

адрес>; 

- ноутбук «Dexp», изъятый в ходе обыска по адресу: 

<

адрес>

- ноутбук «Prestigio», изъятый в ходе обыска по адресу: по адресу: 

<

адрес>; 

- упаковки из-под срезов ногтевых пластин и ватного тампона со смывами рук ФИО32 (Другого лица №2); 

- электронные весы, изъятые в ходе обыска по адресу: 

<

адрес> 

- сотовый телефон «Asus», изъятый в ходе обыска по адресу: 

<

адрес>; 

- сотовый телефон «Asus», изъятый в ходе досмотра ФИО33 (Другого лица №4); 

- сотовый телефон «LG», изъятый в холе обыска по адресу: 

<

адрес> 

- 2 накопителя на жестких магнитных дисках, USB флеш-накопитель, электронная книга, мобильные телефоны: «Huawei», «Alcatel», «iPhone», изъятые в ходе обыска по адресу: 

<

адрес>; 

- 2 мобильных телефона, 4 SIM-карты. USB-модем, USB-флеш накопитель, две карты памяти, два адаптера для карты памяти, USB-фонарик, изъятые в ходе обыска по адресу: 

<

адрес> 

- сотовый телефон «iPhone», изъятый в ходе обыска по адресу: 

<

адрес>;

- полимерный пакет с рельсовой застёжкой рельсового типа, изъятый в ходе обыска по адресу: 

<

адрес> 

- упаковка из-под срезов и смывов, изъятых у ФИО38; 

- 2 сотовых телефона (Nокiа, Samsung), 25 SIM-карт, USB-усгройство, устройство для чтения и записи карт памяти с картой памяти, USB-флеш накопитель; 

- сотовый телефон Samsung, изъятый у ФИО30 (Другого лица №5); 

- сотовый телефон «Highscreen», «Honor», изъятые в ходе обыска по адресу: 

<

адрес>; 

- сотовый телефон «iPhone», изъятый у ФИО31 (Другого лица №3); 

- полимерные пакеты с рельсовой застёжкой, электронные весы, полимерный контейнер, металлическая ложка, степлер, маркер; 

- сотовый телефон «Alcatel», изъятый в ходе обыска по адресу: 

<

адрес>; 

- сотовый телефон «iPhone», пластиковая карта с магнитной полосой, внешний накопитель информации, изъятые в ходе обыска по адресу: 

<

адрес>; 

- 6 SIM-карт, изъятых в ходе обыска по адресу: 

<

адрес> 

- 6 SIM-карт, изъятых в ходе обыска по адресу: 

<

адрес> 

- SIM-карта, изъятая в ходе обыска по адресу: 

<

адрес> 

- сотовый телефон «Dexp», изъятый в ходе обыска по адресу: 

<

адрес>; 

- 7 SIM-карт, изъятых в ходе обыска по адресу: 

<

адрес>: 

- упаковка из-под срезов и смывов ФИО30 (Другого лица №5); 

- сотовый телефон «LG», изъятый в ходе обыска по адресу: 

<

адрес>; 

- сотовый телефон «Sony», изъятый в ходе обыска по адресу: 

<

адрес> 

- упаковка из-под срезов и смывов ФИО31 (Другого лица №3); 

- упаковка из-под срезов и смывов ФИО4 (Другого лица №1);

- упаковка из-под срезов и смывов ФИО33 (Другого лица №4);

- сотовый телефон «iPhone», изъятый в ходе обыска по адресу: 

<

адрес> 

- планшетный компьютер «DNS», изъятый в ходе обыска по адресу: 

<

адрес> 

- банковские карты: № (Сбербанк), № (ВТБ24), № (Сбербанк), изъятые в ходе обыска по адресу: 

<

адрес>;

- банковские карты № (Сбербанк), № (Газпромбанк), № (Хоум кредит Банк), № (Сбербанк), № (Хоум кредит банк), № (Промсвязь банк), изъятые в ходе обыска по адресу: 

<

адрес>; 

- ноутбук, изъятый в ходе обыска по адресу: 

<

адрес> 

- банка с крышкой, отрезок ленты, изъятые в ходе обыска по адресу: 

<

адрес>; 

- системный блок, изъятый в ходе обыска по адресу: 

<

адрес>; 

- электронные весы, изъятые в ходе обыска по адресу: 

<

адрес> 

- следы рук, изъятые из-под вещества, изъятого в ходе обыска, по адресу: 

<

адрес>; 

- 2 чека Сбербанка о внесении денежных средств в сумме 42990, товарный чек ООО «Сириус» о внесении денежных средств в сумме 42990, лист бумаги прямоугольной формы размером 17,5x21 см без записей, товарный чек № п-3283 от 27.10.2016 изъятые в ходе обыска по адресу: 

<

адрес>; 

- оптический диск - приложение к заключению эксперта № 317; оптический диск - приложение к заключению эксперта № 318; оптический диск - приложение к заключению эксперта № 617; оптический диск - приложение к заключению эксперта № 614; 

- пластиковая банковская карта Промсвязь банка на имя ФИО35 №; пластиковая банковская карта Золотая корона, на которой имеется надпись «Евросеть Кукуруза» №; пластиковая банковская карта Touch Bank на имя ФИО38 №; пластиковая банковская карга Хоум кредит банка №; пластиковая банковская карта Виза, на которой имеется надпись «Польза карта умного покупателя» на имя ФИО3 №; пластиковая банковская карта Сбербанка на имя ФИО38 №, пластиковая банковская карта, на которой имеется надпись «Почтовая карта Почта России» №; пластиковая банковская карта, на которой имеется надпись «Почтовая карта Почта России» №; конверт, на лицевой стороне которого имеется надпись «Почтовая карта Почта России Любимый клиент. Клапан конверта оклеен ярлыком с надписью «Русский Стандарт Банк 

<

данные изъяты>», клапан конверта вскрыт. Внутри конверта имеется брошюра с руководством пользователя карты на 31 листе; пластиковая карта из-под Сим-карты оператора сотовой связи Теле2, на которой имеется надпись с указанием номера телефона +

<

данные изъяты>; пластиковая карта из-под Сим-карты оператора сотовой связи Теле2, на которой имеется надпись с указанием номера телефона +

<

данные изъяты>; пластиковая карта из-под Сим-карты оператора сотовой связи Теле2, на которой имеется надпись с указанием номера телефона +

<

данные изъяты>; пластиковая карта из-под Сим-карты оператора сотовой связи Теле2, на которой имеется надпись с указанием номера телефона +

<

данные изъяты>; пластиковая карта из-под Сим-карты оператора сотовой связи Теле2 без указания номера телефона; пластиковая карта из-под Сим-карты оператора сотовой связи Теле2, на которой имеется начнись с указанием номера телефона +

<

данные изъяты>; пластиковая карта из-под Сим-карты оператора сою-вой связи Теле2, на которой имеется надпись с указанием номера телефона +

<

данные изъяты>; пластиковая карта с Сим-картой оператора сотовой связи Теле2, на которой имеется надпись с указанием номера телефона +

<

данные изъяты>; пластиковая карта из-под Сим-карты, на которой имеется надпись с указанием номера телефона +

<

данные изъяты>; пластиковая карта из-под Сим-карты оператора сотовой связи МТС; пластиковая карта из-под Сим-карты оператора сотовой связи МТС; пластиковая карта из-под Сим-карты оператора сотовой связи МТС; пластиковая карта с Сим-картой оператора сотовой связи Билайн, на которой имеется надпись с указанием номера телефона +

<

данные изъяты>; фрагмент пластиковой карты с Сим-картой оператора сотовой связи Билайн, на которой имеется надпись с указанием номера телефона +

<

данные изъяты>; фрагмент пластиковой карты с Сим-картой оператора сотовой связи Билайн, на которой имеется надпись с указанием номера телефона 

<

***>; сим-карта оператора сотовой связи Билайн, на которой указан №

<

данные изъяты>; сим-карта оператора сотовой связи МТС. на которой указан №; сим-карта оператора сотовой связи МТС, на которой указан №; бумажный конверт с конфиденциальными данными о секретном пин-коде клиента Промсвязьбанка ФИО18. Конверт вскрыт с правой стороны; бумажный конверт с конфиденциальными данными о секретном пин-коде клиента Промсвязьбанка ФИО19. Конверт вскрыт с правой стороны; бумажный конверт с конфиденциальными данными о секретном пин-коде клиента ВТБ24. Конверт вскрыт с левой стороны; бумажный конверт с конфиденциальными данными о секретном пин-коде клиента ВТБ24 ФИО13. Конверт вскрыт с правой стороны; бумажный конверт с конфиденциальными данными о секретном пин-коде клиента АкБарс Банка; фрагмент листа с рукописными записями; фрагмент листа с рукописными записями; фрагмент листа в клетку рукописными записями; фрагмент листа в клетку рукописными записями; чек оплаты от 02.08.2016 об оплате услуг киви кошелька 

<

данные изъяты>; чек о внесении наличных от 25.01.2016 на банковскую карту 

<

данные изъяты>; чек оплаты от 23.07.2016 об оплате услуг киви кошелька 

<

данные изъяты>; договор об оказании услуг подвижной связи МТС на имя ФИО9 от 12.04.2016 по абонентскому номеру +

<

данные изъяты>; договор об оказании услуг подвижной связи МТС на имя ФИО10 от 21.04.2016 по абонентскому номеру +

<

данные изъяты>; договор об оказании услуг подвижной связи МТС на имя ФИО11 от 13.04.2016 по абонентскому номеру +

<

данные изъяты>; регистрационная форма для физических лиц на имя ФИО12 от 03.08.2016 по абонентскому номеру +

<

данные изъяты>; договор об оказании услуг связи на имя ФИО5 по абонентскому номеру +

<

данные изъяты>; заявление о заключении договора о предоставлении и обслуживании банковской карты АО «ОТП Байка» от 21.07.2010 на имя ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ г.р. на двух листах; подтверждение регистрации в «ОТПдирект» на 2 листах; подтверждение о выпуске международной банковской карты ПАО «Промсвязьбанка» на имя ФИО19 (номер карты 

<

данные изъяты>) на 1 листе; сведения о номере клиента ФИО19 в системе PSB-Retail на 1 листе; заявление на предоставление комплексного банковского обслуживания, предоставление дистанционного банковского обслуживания ФИО19 в Промсвязьбанке от 23.05.2016 на 2 листах; памятка пользователя системы «PSB-Retail» ПАО «Промсвязьбанк» на 1 листе; заявление об изменении Пакета услуг от ФИО13 в Банке ВТБ24 от 29.10.2015 па 1 листе; заявление клиента на предоставление комплексного обслуживания в ВТБ24 (ПАО) от ФИО13 на 2 листах; заявление-анкета №200391 о присоединении к Правилам предоставления услуги «АК БАРС Online» в ПАО «АК БАРС» БАНК от ФИО7 от 27.04.2016 года на 1 листе; заявление на открытие картсчета и выпуска карты в ПАО «АК БАРС» банке от ФИО7 от 27.04.2016 на 2 листах; заявление на подключение услуги «SMS-Банкинг» в ПАО «АК БАРС» банке от ФИО7 от 27.04.2016 на 1 листе; реквизиты ПАС) «АК БАРС» Банка на 1 листе; подтверждение о выпуске международной банковской карты ПАО «Промсвязьбанка» на имя ФИО8 (номер карты 

<

данные изъяты>) на 1 листе; заявление на заключение Договора об оказании услуг в рамках программы добровольного страхования «Защита карты» №

<

данные изъяты> от имени ФИО8 на 2 листах; заявление на заключение Договора об оказании услуг в рамках программы добровольного страхования «Защита карты» №

<

данные изъяты> от имени ФИО8 на 2 листах; приходный кассовый ордер №2 от ФИО7 о зачислении 200 рублей от 27.04.2016 на 1 листе; приходный кассовый ордер №107860 от ФИО6 о зачислении 99 рублей от 21.07.2016 на 1 листе; приходный кассовый ордер № от ФИО8 о зачислении 1300 рублей от 07.07.2016 на 1 листе; анкета физического лица в целях проведения идентификации ФИО1 на 1 листе; анкета физического лица в целях проведения идентификаций ФИО2 на 1 листе Заявление-анкета от ФИО3 в Тинькофф банк на 1 листе; сопроводительный лист к банковской карте на имя ФИО3 на 1 листе; заявление в КИВИ Банк (АО) от ФИО28 о переводе денежных средств по учетной записи 

<

данные изъяты> от 27.10.2016 на 1 листе; сведения о номере клиента ФИО8 в системе PSB-Retail на 2 листах; фрагмент бумаги в клетку со сведениями о пин-коде и логине; пластиковая банковская карта Сбербанка на имя ФИО3 №, изъятая по адресу: 

<

адрес>; пластиковая банковская карта Сбербанка №, изъятая по адресу: 

<

адрес>; пластиковая банковская карта Сбербанка №, изъятая по адресу: 

<

адрес>; пластиковая банковская карта Сбербанка №, изъятая по адресу: 

<

адрес>; пластиковая банковская карта АК БАРС банка №№ 12, изъятая по адресу: 

<

адрес>; пластиковая банковская карта Тинькофф Банка на имя ФИО3 №, изъятая по адресу: 

<

адрес>; пластиковая банковская карта банка ВТБ24 на имя ФИО13 №, изъятая по адресу: 

<

адрес>; пластиковая банковская карта банка Зенит на имя ФИО30 (Другого лица №5) №, изъятая по адресу: 

<

адрес>; пластиковая банковская карта банка Хоум кредит №, изъятая в ходе личного досмотра ФИО33 (другого лица №4); пластиковая банковская карта Сбербанка на имя ФИО33 (Другого лица №4) №, изъятая в ходе личного досмотра ФИО33 (Другого лица №4); пластиковая банковская карта ОТП банка №, изъятая в ходе личного досмотра ФИО33 (Другого лица №4); пластиковая банковская карта Сбербанка на имя ФИО36 №, изъятая в ходе обыска по адресу: 

<

адрес>; пластиковая банковская карта банка Ренессанс Кредит на имя ФИО4 (Другого лица №1) №, изъятая в ходе обыска по адресу: 

<

адрес>; пластиковая банковская карта банка Восточный №, изъятая в ходе обыска по адресу: 

<

адрес>; пластиковая банковская карта МТС банка на имя ФИО4 Ори-щенко №, изъятая в ходе обыска по адресу: 

<

адрес>; пластиковая банковская карта Тинькофф банка на имя ФИО4 №, изъятая в ходе обыска по адресу: 

<

адрес>; пластиковая банковская карта Промсвязьбанка на имя №, изъятая в ходе обыска по адресу: 

<

адрес>; пластиковая банковская карта Промсвязьбанка на имя №№, изъятая в ходе обыска по адресу: 

<

адрес>; пластиковая банковская карта Альфа-банка №, изъятая в ходе обыска по адресу: 

<

адрес>; пластиковая банковская карта Альфа-банка на имя ФИО4 №, изъятая в ходе обыска по адресу: 

<

адрес>; пластиковая банковская карта Альфа-банка на имя ФИО4 №, изъятая в ходе обыска по адресу: 

<

адрес>; бумажный конверт № с содержанием личного секретного кода к банковской карте №, конверт не вскрыт, изъятый в ходе обыска по адресу: 

<

адрес>; заявление-анкета ФИО4 в Тинькофф банк па I листе, изъятая в ходе обыска по адресу: 

<

адрес>; заявление ФИО4 о заключении договора кредитования № на 5 листах, заявление ФИО4 на присоединение к программе страховния жизни и трудоспособности заемщиков кредитов на 1 листе, Заявление от ФИО4 на закры¬тие лемита карты на 1 листе, изъятые в ходе обыска по адресу: 

<

адрес>; находятся в камере хранения УНК ГУ МВД России по Новосибирской области том № 2 л.д. 130-131, 225-226: том № 11 л.д. 216, 218; том № 12 л.д. 1-8. 20. 50-59.86-87.75-76 101. 150-152, 172-173)

- наркотическое средство, содержащее: наркотическое средство Метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1 -(4-фторбензил-1 Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MDMB(N)-Bz-F) - производное наркотического средства Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты и наркотическое средство Метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(4-фторбензил-1Н-индол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MDMB-Bz-F) - производное наркотического средства Метиловый эфир 3-метил-2-(1 -бензил- Ш-индол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, остаточной массой 1,655 граммов, изъятое 05.01.2016 в ходе ОРМ «Обследование (осмотра) помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в 10 метрах от 1-го подъезда д.87 по ул. 1905 года Железнодорожного района г.Новосибирска, упаковка из-под вещества, изъятого 05.01.2016 в ходе ОРМ «Обследование (осмотра) помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортны средств» в 10 метрах от 1-го подъезда д.87 но ул. 1905 года Железнодорожного района г.Новосибирска, находятся в камере хранения вещественных доказательств отдела полиции № 2 «Железнодорожный» Управления МВД России по г. Новосибирску (том № 11 л.д. 233)

-наркотическое средство, содержащее: наркотическое средство Метиловый эфир 3.3-

диметил-2-(1-(4-фторбензил-1 Н-индазол-3-карбоксамидо)бутаиовой кислоты (другое название: MDMB(N)-Bz-F) - производное наркотического средства Метиловый эфир 3-метил-2-(1 -бензил- 1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты и наркотическое средство Метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(4-фторбснзил-111-ипдол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (другое название: MDMB-Bz-F) - производного наркотического средства Метиловый эфир 3-метил-2-(1 -бензил- IIЧ-ипдол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, остаточной массой 3,427 грамма, изъятое 25.01.2016 в ходе ОРМ «Обследование (осмотра) помещений, зданий, сооружений, участков местностии транспортных средств» по адресу: г.Новосибирск, Центральный район, ул.Красный проспект, д.70, упаковка из-под вещества, изъятого 25.01.2016 в ходе ОРМ «Обследование

(осмотра) помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» по адресу: г.Новосибирск, Центральный район, ул.Красный проспект, д.70; наркотическое средство N-( 1 -карбамоил-2,2-диметилпропил)-1 -(4-фтор-фенилметил)-1 Н-индазол-3- карбоксамид (другое название: ADB-FUB1NACA) - производное наркотическою средства N-( 1 -карбамоил-2-метилпропил)-1 -(фенилметил)-1 Н-индазол-3-карбоксамид. Остаточной массой 1,06 грамма, изъятое у ФИО22; сотовый телефон «Prestigio», изъятый у ФИО29; упаковка из-под вещества, изъятого у ФИО22; - вещество, остаточной массой 0,97 грамма, содержащее ((1-(5-фторпентил)-Ш-нпдол-3-ил)(2,2,3,3-тетраметилциклопропил)метанон) (другое название: ТМСР-2201), который является производным наркотического средства З-Бутаноил-1-метилиндола (1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)-бутан-1-она), изъятое у ФИО15 упаковка из-под вещества, изъятого у ФИО15 сотовый телефон «Soni», изъятый у ФИО15 вещество, остаточной массой 0,72 грамма, изъятое в ходе личного досмотра ФИО34 содержит((1-(5- фторпентил)-1Н-индол-3-ил)(2,2,3,3-тетраметилциклопропил)метанон)(другое название: ТМСР-2201), который является производным наркотического средства З-Бутаноил-1- метилиидол (1-(1-метил-1Н-нндол-3-ил)-бутан-1-оп) и упаковка из-под данного вещества; упаковка из-под вещества, изъятого у ФИО34.; вещество, остаточной массой 1,070 грамма, содержащее в своем составе Метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1 II-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты (другое название: MMB(N)-Bz-F) производное наркотического средства - Метиловый эфир 3-метил-2-(1-бсмзил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, изъятое у ФИО3: упаковка из-под вещества, изъятого у ФИО3; лист бумаги размерами 8,8x9 см. с рукописными записями: 

<

данные изъяты> изъятый у ФИО3 находятся в камере хранения вещественных доказательств отдела полиции № 1 «Центральный» Управления МВД России по г. Новосибирску; том № 3 л.д. 128-130. 141-143, 191-193, 200; том № 11 л.д. 238); оптический диск - приложение к заключению эксперта № 610; оптический диск - приложение к заключению эксперта № 613; оптический диск - приложение к заключению эксперта № 607; оптический диск - приложение к заключению эксперта № 606; оптический диск - приложение к заключению эксперта № 301; оптический диск - приложение к заключению эксперта № 303; оптический диск - приложение к заключению эксперта № 302; оптический диск - приложение к заключению эксперта № 598; оптический диск - приложение к заключению эксперта № 311; оптический диск - приложение к заключению эксперта № 605; оптический диск - приложение к заключению эксперта № 608; оптический диск - приложение к заключению эксперта № 309; оптический диск - приложение к заключению эксперта № 602; оптический диск - приложение к заключению эксперта № 612; оптический диск - приложение к заключению эксперта № 615; оптический диск - приложение к заключению эксперта № 604; оптический диск - приложение к заключению эксперта № 611; оптический диск - приложение к заключению эксперта № 304; оптический диск - содержащий транзакции по балансам учетных записей Visa QIWI Wallet; фототаблица к протоколу обыска от 21.12.2016 по адресу: 

<

адрес>; фототаблица к оперативно-розыскному мероприятию «Проверочная закупка» от 13.12.2016; 3 оптических диска CD-R АО «Альфа-Банк», со сведениями о движении денежных средств по счетам; 4 оптических диска CD-R ПАО «Сбербанк», со сведениями о движении денежных средств по счетам; оптический диск CD-R АО «ОТП Банк», с видеозаписями; оптический диск CD-R ПАО «Сбербанк», со сведениями о движении денежных средств по счетам; оптический диск DVD+R ПАО «МТС Банк», со сведениями о движении денежных средств по счетам; копии процессуальных документов и протоколы следственных действий, полученных из уголовных дел №№ 688865, 688017, 688911, 688866; копия постановления о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности следователю от 29.03.2016; копия справки ОРМ «Наблюдение» от 29.03.2016;копия протокола проверки показаний на месте от 25.05.2016; копия протокола допроса свидетеля от 25.05.2016; копия постановления о возвращении вещественных доказательств от 14.06.2016; копия постановления о сдаче вещественных доказательств па хранение от 14.06.2016; копия протокола допроса свидетеля от 15.06.2016; копия протокола допроса несовершеннолетнего свидетеля от 20.06.2016; копия протокола дополнительного допроса обвиняемого от 21.06.2016; копия постановления о привлечении в качестве обвиняемого от 21.06.2016; копия протокола допроса обвиняемого от 21.06.2016; копия протокола допроса свидетеля от 18.01.2017; копия протокола допроса свидетеля от 18.01.2017; копия протокола допроса свидетеля от 19.01.2017; копия протокола допроса свидетеля от 19.01.2017; копия протокола допроса свидетеля от 19.01.2017; копия протокола допроса свидетеля от 19.01.2017; копия протокола допроса подозреваемого от 20.01.2017: копия постановления о привлечении в качестве обвиняемого от 20.01.2017: копия протокола допроса обвиняемого от 20.01.2017; копия протокола допроса подозреваемого от 13.01.201 7: копия постановления о привлечении в качестве обвиняемого от 13.01.2017; копия протокола допроса обвиняемого от 13.01.2017; копия постановления о возбуждении уголовного дела 688866 от 13.11.2016; копия постановления о выделении в отдельное производство материалов уголовного дела; копия протокола допроса подозреваемого ФИО34 от 13.11.2016; копия постановления о назначении химической экспертизы от 13.11.2016; копия заключения эксперта 8471 от 18.11.2016; копия протокола осмотра предметов от 05.12.2016; копия постановления о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 05.12.2016; копия постановления о сдаче вещественных доказательств на хранение от 05.12.2016; копия квитанции о сдаче вещественных доказательств на хранение от 05.12.2016; копия протокола допроса свидетеля от 13.01.2017; копия протокола допроса подозреваемого от 13.01.2017; копия постановления о привлечении в качестве обвиняемого от 13.01.2017; копия протокола допроса обвиняемого от 13.01.2017:

- копии процессуальных документов и протоколы следственных действии, полученных из уголовных дел №№ 663697, 60488; копия постановления о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности следователю от 05.04.2016; копия протокола явки с повинной от 05.04.2016; копия протокола личного досмотра ФИО37 от 05.04.2010; копия протокола допроса свидетеля от 23.06.2016; копия протокола допроса свидетеля от 27.06.2016; копия протокола осмотра предметов (документов) от 03.08.2016; копия постановления о признании и приобщении вещественных доказательств к уголовному делу от 03.08.2016; копия постановления о сдаче вещественных доказательств к уголовному деду от 03.08.2016; копия квитанции о сдаче вещественных доказательств сотовые телефоны, изъятые у ФИО14 в камеру хранения; копия протокола осмотра предметов от 08.08.2016; копия постановления о признании и приобщении вещественных доказательств к уголовному делу от 08.08.2016; копия постановления о сдаче вещественных доказательств от 08.08.2016 в камеру хранения; копия квитанции о сдаче вещественных доказательств, упаковки из-под вещества, изъятого у ФИО14. в камеру хранения; копия протокола дополнительного допроса свидетеля ФИО37 от 09.08.2016; копия постановления о привлечении в качестве обвиняемого от ФИО14. от 10.08.2016; копия протокола допроса обвиняемого ФИО14 от 10.08.2016; копия постановления о возбуждении уголовного дела от 07.11.2016; копия постановления о предоставлении результатов ОРД органу дознания, следователю, суд от 06.11.2016; копия рапорта о результатах проведения ОРМ «наблюдение» от 06.10.2016; копия протокола личного досмотра ФИО24 от 06.10.2016; копия протокола личного досмотра ФИО23 от 06.10.2016; копия отношения на химическое исследование от 06.10.2016; копия справки об исследовании № 131 от 06.10.2017; копия постановления о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 14.11.2016; копия протокола осмотра предметов (документов) от 14.11.2017; копия постановления о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 14.11.2016; копия протокола осмотра предметов (документов) от 14.11.2017; копия постановления о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 14.11.2016; копия постановления о сдаче вещественных доказательств на хранение от 06.12.2016; копия протокола допроса свидетеля от 17.11.2016; копия протокола допроса свидетеля от 02.12.2016; копия протокола осмотра предметов (документов) от 07.11.2017; оптический DVD-RW диск - приложение к заключению эксперта № 4582; оптический DVD-R диск - приложение к заключению эксперта № 5362; два оптических CD-R диска - приложения к ответам из АО «Киви Банк»; оптический CD-R диск № 35 - приложение к ответу на поручение; оптический CD-R диск № 14 - приложение к ответу на поручение; свидетельство о регистрации 

<

данные изъяты>; свидетельство о регистрации 

<

данные изъяты>; паспорт транспортного средства 

<

данные изъяты>; паспорт транспортного средства 

<

данные изъяты> находятся при уго-ловном деле № 60497 (том № 12 л.д. 178, 222, 225. 230. 236, 242; том № 13 л.д. 5, 16, 54, 61, 114. 149-151. 182-184, 194, 205, том № 14 л.д. 24)

- автомобиль марки INFINITI FX 35, государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, автомобиль «Тойота Королла Левин», государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> находится на площадке на территории ФКУ «ЦХиСОГУ» по адресу: г Новосибирск, УЛ. ФИО40, д. 60 (том № 13 л.д. 210. 215-216. 221).

- наркотическое средство а-пирролидинопентиофеион (другое название: a-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, остаточной массой 0,432 грамма, изъятое в ходе проведения ОРМ «Обследование (осмотра) помещений, зданий, сооружении. участков местности и транспортных средств» по адресу: г. Новосибирск, Ленинский район ул.Ватутина, д. 1а, под дверью у входа в подъезд № 3; наркотическое средство ех-пирролидинопентиофенон (другое название: a-PVP) - производного наркотического средства N-метилэфедрон, остаточной массой 0.407 грамма, изъятое в ходе проведения Ol M «Обследование (осмотра) помещений, зданий, сооружений, участков местности и гране-портных средств» по адресу: 

<

...>: упаковка из-под

- вещества, изъятого в ходе проведения ОРМ «Обследование (осмотра) помещении, здании. сооружений, участков местности и транспортных средств» по адресу: г. Новосибирск. Ленинский район, ул. Ватутина, д. 1а, под дверью у входа в подъезд № 3; упаковка, из-под вещества, изъятого в ходе проведения ОРМ «Обследование (осмотра) помещений, здании, сооружений, участков местности и транспортных средств» по адресу: 

<

...>; вещества бежевого цвета, содержащего 1-фенил-2-(1-пирролидинилИ-пеитанон (другое название: a-PVP). который является производным наркотического средства N-метилэфедрон, остаточной массой 0,92 грамма, изъятого 06.10.2016 в ходе досмотра автомобиля марки «Ниссан» г/н № регион; упаковке из-под вещества, изъятого 06.10.2016 в ходе досмотра автомобиля марки «Ниссан» г/н № регион; чека оплаты QIW1 (Киви), изъятого 06.10.2016 у ФИО23; сотовый телефон «Samsung GT-19300», изъятый 06.10.2016 у ФИО24 находятся в камере хранения вещественных доказательств отдела полиции № 7 «Ленинский» Управления МВД России по г. Новосибирску(том № 11 л.д. 243; том № 13 л. д. 182-184}} мобильный телефон «Samsung», изъятый в ходе личного досмотра ФИО21, выдан законному владельцу(том № 2 л.д. 225-226)

- наркотическое средство а-пирролидинопентиофепон (другое название: a-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон. остаточной массой 19,558 грамма, изъятое у ФИО14.; упаковка из-под вещества изъятого у ФИО14.; сотовый телефон «ZTE» принадлежащий ФИО14 находятся в камере хранения вещественных доказательств отдела полиции № 2 «Железнодорожный» Управления МВД России по г. Новосибирску(том. № 13 л.д. 182-184), - по вступлению приговора в законную силу подлежат хранению как представляющие значение по уголовному делу №671113 до принятия окончательного решения по данному уголовному делу.

После вступления приговора в законную силу снять арест на денежные средства в сумме 180500 рублей, 21 доллар США, принадлежащие ФИО38 (том № 23 л.д. 25-30). 

На основании п. «а» ч.1 ст.104-1 УК РФ денежные средства в сумме 180500 рублей, 21 доллар США, сданные на депозитный счет в центр финансового обеспечения ГУ МВД России по Новосибирской области по квитанции №009781 (т.23, л.д.25-30, 33-34) конфисковать и обратить в собственность государства. 

По вступлению приговора в законную силу - снять арест, наложенный на имущество - 

<

адрес>, автомобиль Ниссан Сани, государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> (том № 23 л.д. 19-22), переданное на хранение ФИО3, оставив данное имущество в распоряжении последней.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Новосибирского областного суда в течение 10 суток со дня провозглашения путем подачи апелляционной жалобы, принесения апелляционного представления через Ленинский районный суд г.Новосибирска, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня получения копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы, принесения апелляционного представления, затрагивающего его интересы, осуждённый вправе участвовать в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, о чём следует указать в своей апелляционной жалобе или в возражениях на жалобу, представление, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Судья (подпись) Н.В. Девятко